



ADMINISTRAZIO-KLAUSULA ZEHATZEN AGIRIA

Izena: Instalazio fotovoltaikoaren proiektua eta exekuzioa

Prozedura: Ireki sinplifikatua

Kontratu mota: obra

Lizitazio-aurrekontua: 60.000 €(BEZa barne).

Aurreikusitako epea: 2 hilabete (9 aste), kontratua esleitzen denetik aurrera.

Espediente-zenbakia: 1236/202

I. ZATIA

LIZITAZIOA, ESLEIPENA ETA FORMALIZAZIOA PROZEDURA IREKIETAN

I. KONTRATUAREN OSAGIAK

1. Kontratuaren xedea

Kontratu honen xedea baldintza-agiriko ezaugarrien taulan jasotzen den prestazioa da.

Baldintza-agiri honetan eta kontratuaren parte diren preskripzio teknikoetan agertzen diren baldintzetara egokituko da prestazioa.

Pleguaren ezaugarrien koadroan hala baimentzen bada, lizitatzailleek adierazitako betekizun eta baldintzei dagozkien aldaerak aurkeztu ahal izango dituzte, puntu horretan zehaztutako gehieneko kopuruan.

Kontratazio hau ez dago lotetan banatuta.

2. Araubide juridikoa

Kontratua administratiboa da, eta honako hauek arautuko dute:

- Baldintza-agiri honetan jasotako klausulak, ezaugarri-taulako zehaztapenekin eta proiektuekin eta preskripzio teknikoen agiriekin.
- 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena (SPKL).
- 1098/2001 Errege Dekretua, urriaren 12koa, Herri Administrazioen Kontratuen Legearen Erregelamendu Orokorra (HAKLEO) onartzen duena.
- 817/2009 Errege Dekretua, urriaren 30eko 30/2007 Legea, Sektore Publikoko Kontratuei buruzkoa, zati batean garatzen duena.
- Kontratazioa arautzen duen beste edozein xedapen, bai estatukoa, bai autonomia-erkidegokoa, bai tokikoa, toki-eremuan aplika daitekeena.
- Ordezko gisa, administrazio-zuzenbideko gainerako arauak aplikatuko dira, eta, halakorik ezean, zuzenbide pribatuko arauak.

Kontratuaren zehaztasunak, kontratuari erantsitako dokumentuak edo Administrazioak emandako jarraibide, baldintza-agiri edo era guztietako arauak ezagutzen ez badira, eta itundutakoa gauzatzean aplikatu beharrekoak badira, enpresa lizitatzailerak eta adjudikaziodunak ez dira horiek betetzeko betebeharretik salbuetsiko.

Baldintza-agiri honetan eta preskripzio teknikoaren agirian ezarritakoa ez badator bat, baldintza-agiri honetan xedatutakoa gailenduko da, alderdi eta zehaztapen teknikoetan izan ezik.

3. Gai hauei buruzko informazioa: zergak, ingurumena, emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna, enpleguaren babesa, lan-baldintzak, lan-arriskuen prebentzioa eta desgaitasuna duten pertsonen gizarteratzea eta laneratzea, desgaitasuna duten pertsonen kopuru edo ehuneko jakin bat kontratatzeke betebeharra, eta datuen babesa (SPKL, 129. art.)

Erakunde hauetan, gai hauei buruz indarrean dauden betebeharrak eta xedapenei buruzko informazioa lor daiteke:

- Emakumeen eta gizonen berdintasuna: EMAKUNDE-Emakumearen Euskal Erakundea erakunde autonomoa.
- Fiskalitatea: Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako lurralde historikoetako eta Nafarroako Foru Komunitateko foru-ogasunak, eta Zerga Administrazioako Estatu Agentzia.
- Ingurumenaren babesa: IHOBE sozietate publikoa.
- Enpleguaren babesa, lan-baldintzak, lan-arriskuen prebentzioa: Lan eta Justizia Saileko Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza eta OSALAN Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea.
- Desgaitasuna duten pertsonen gizarteratzea eta laneratzea eta desgaitasuna duten pertsonen kopuru edo ehuneko jakin bat kontratatzeke betebeharra: LANBIDE erakunde autonomoa.
- Datuen babesa: Datuak Babesteko Euskal Bulegoa.

4. Kontratuaren alderdiak

A) Administrazio kontratatzailea.

Kontratatzeke eskumena. - Kontratazio-organoa baldintza-agiri honetako ezaugarrien taulan adierazitakoa izango da.

Kontratuaren arduraduna. - Hala badagokio, baldintza-agiri honetako ezaugarrien taulan adierazitakoa edo contratazio-organoak kontratua gauzatzeko zehazten duena.

kontratugilearen profila. - **Plegu** honen ezaugarrien taulan adierazitakoa.

B) Kontratista.

Kontratatzeke gaitasuna. - Jarduteko gaitasun osoa duten pertsona fisiko edo juridikoek, espainiarrek nahiz atzerritarrek, kontratatu ahal izango dute Ermuko Udalarekin, baldin eta kontratatzeke debekurik ez badute eta kaudimen ekonomikoa, finantzarioa eta teknikoa edo profesionala egiaztatzen badute edo, SPKLk hala eskatzen duen kasuetan, behar bezala sailkatuta badaude. Kontratistek, halaber, kontratuaren objektua den jarduera edo prestazioa egiteko eskatzen den enpresa- edo lanbide-gaikuntza izan beharko dute, hala badagokio.

- a) Pertsona juridikoak: beren estatutuen edo sorrerako arauen arabera berezko dituzten helburuen, xedaren edo jarduera-eremuaren barruan sartzen diren prestazioak dituzten kontratuak esleitu ahal izango zaizkie.
- b) Espainiakoak ez diren enpresaburuak, Europar Batasuneko estatu kideetako

herritarrak badira: kontratatzeke gaitasuna izango dute, ezarrita dauden estatuko legeriaren arabera kasuan kasuko prestazioa egiteko gaituta daudenean.

- c) Enpresaburuen elkarteak: Ermuko Udalarekin kontratatu ahal izango dituzte horretarako aldi baterako eratzen diren enpresa-elkarteek, eta solidarioki behartuta geratuko dira. Ez da beharrezkoa izango elkarte horiek eskritura publikoan formalizatzea, harik eta kontratua haien alde adjudikatu arte. Era berean, elkartearen ordezkari edo ahaldun bakar bat izendatu beharko dute, kontratutik sortutako eskubideak baliatzeko eta betebeharrak betetzeko ahalorde askietsiak dituen kontratua azkendu arte; nolanahi ere, zenbateko handiak kobratu eta ordaintzeko ahalorde mankomunatuak eman ditzakete.

Aldi baterako enpresa-elkarteen iraupena kontratua amaitu artekoa izango da.

5. Kontratuaren balio zenbatetsia eta kontratuaren lizitazio-aurrekontua

Publizitatea eta esleipen-prozedura zehazteko, kontratu honetarako balio zenbatetsia, Administrazioak jasan beharko duen BEZa sartu gabe, Ezaugarrien Taulan agertzen dena da.

Kontratuaren lizitazio-aurrekontua bat dator Administrazioak kontratu honetan egingo duen gastuaren gehieneko aurrekontuarekin, eta ezaugarrien taulan agertzen da (BEZa barne).

Eskaintzen lizitazio-mota, zenbateko handiagoko edozein eskaintza baztertzea ekarriko duena, ezaugarrien taulan agertzen dena da, eta hobekuntza beheranzkoa izango da, zenbateko zehatz eta jakin bat kontsignatuta.

Baldin eta prezioa zehazteko prezioa unitate-prezioen arabera formulatzen bada, prestazioaren osagaiei edo entregatzen edo gauzatzen diren prestazio-unitateei dagokienez, Administrazioak beretzat gordetzen du kontratuaren urteko gastuaren gehieneko aurrekontuaren % 20 baino gutxiago aldatzeko aukera, gastuan dagokion aurrekontu-doikuntza onartuta.

6. Aurrekontu-kreditua egotea

Kreditu nahikoa dago kontratuaren ezaugarrien taulan jasotako lizitazioaren oinarritzko aurrekontuaren zenbatekora arte, bertan adierazten diren aurrekontu-aplikazioen kontura.

7. Aurreikusitako epea

Prestazioak gauzatzeko aurreikusitako epea 2 hilabetekoa da, kontratua esleitzen denetik aurrera. Kontratua EZIN izango da luzatu, Europako drOp proiektua justifikatzeko epeak direla-eta.

Egin beharreko prestazioen ezaugarriak kontuan hartuta ezarri da epe hori.

Obra gauzatzeko faseak honako hauek izango dira:

- Proposamena aztertzea
- Instalazio fotovoltaikoaren proiektua idaztea eta ikus-onestea
- Administrazio eta konpainia elektriko banatzaile eta/edo merkaturatzaileen aurreko izapideak
- Obrako segurtasun- eta osasun-planak egitea
- FV instalazioa muntatzeko obra gauzatzeko
- FV instalazioa abian jartzeko eta funtzionatzeko probak
- Udal-arduradunei prestakuntza ematea.

- Gainerako legezko izapideak, apirilaren 5eko 244/2019 Errege Dekretuaren edo obra amaitzen denean aplikatu beharreko araudiaren arabera.
- Obren harrera

Hauek dira kontratua gauzatzeko epeak:

- Proiektua idaztea_ 30 egun baliodun, kontratua esleitzen denetik.

Ermuko Udaleko teknikariek 7 egun balioduneko epean berrikusiko dute proiektu teknikoa, entregatzen denetik aurrera, eta lan-programa onartuko dute. Lanak hasteko data ezartzeko eskubidea izango dute, kontuan hartuta instalazioa erabiltzen ari den eraikin batean egiten dela eta ezin dela jarduera geldiarazi, ezta maila esanguratsuan aldatu ere.

- Hornidura eta instalazioa_ Ermuko Udalak proiektu teknikoa onartu ondoren, obra hasiko da (lanak hasteko data finkatzeko eskubidea gordeko da, kontuan hartuta instalazioa erabiltzen ari den eraikin batean egiten dela eta ezin dela jarduera geldiarazi, ezta maila esanguratsuan aldatu ere).
- FV_ instalazioa abian jartzeko eta funtzionatzeko probak ezin izango dira luzatu DRop proiektua amaitu ondoren.

Zerbitzuak gauzatzeko, zorrotz beteko dira kontratuan, lanak definitzen dituen baldintza teknikoan agirian eta esleipendunak bere eskaintza teknikoan egindako proposamenean ezarritako klausulak.

Adjudikaziodunak kontratatutako zerbitzuak eman beharko ditu, betiere sektoreko jardunbide egokiei eska dakiekeen arreta aplikatuz, eta kontratuaren arduradunak edo kontratazio-organoak kontratua interpretatzeko ematen dituen jarraibideen arabera.

Kontratuaren gauzatze materialaren jarraipena eta kontrola egiteko jarduketek ez dituzte eragotziko Kontu-hartzailetzako udal-zerbitzuek kontratuaren gauzatze formalarri eta dokumentalarri buruz egiten dituzten administrazio-kontrolak. Kontrol horiek kontratuaren udal-arduradunari eskatu ahal izango diote adjudikaziodunak betebeharrak jakin batzuk betetzen dituela egiaztatzeko, bai eta adjudikaziodunak kontratua zenbateraino betetzen duen egiaztatzeko egokitzen dituzten txosten guztiak ere.

8. Kontratazio-espedientea izapidetzea

Kontratazio-espedientea modu arruntan izapidetuko da, Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legearen (SPKL) 116. artikuluan xedatutakoa aplikatuz, baldintza-agiri honen ezaugarrien taulan adierazitakoaren arabera.

II. LIZITAZIOA

9. Esleitzeko prozedura

Kontratu hau prozedura IREKI SINPLIFIKATUAREN bidez esleituko da, baldintza-agiri honetako ezaugarrien koadroan xedatutakoaren arabera hainbat esleipen-irizpide kontuan hartuta.

Prozedura irekian, interesa duen enpresaburu orok aurkeztu ahal izango du proposamen bat, eta kontratuaren baldintzak lizitatzailerekin negoziatzeko aukera baztertuta geratuko da.

10. Lizitazioaren publizitatea

Lizitazio-iragarkia Ermuko Udalaren kontratatzailearen profilean soilik argitaratuko da, zeina udalaren webgunean eta Eusko Jaurlaritzaren kontratazio-plataformaren kontratatzailearen profilean baitago, www.kontratazioa.euskadi.eus webgunean.

Ermuko Udalaren kontratatzailearen profilean, kontratuaren lizitazio-deialdiari buruzko informazioa emango da, administrazio-klausula partikularren agiriak eta dokumentazio osagarria barne, hala badagokio.

11. Printzipioak: berdintasuna, gardentasuna, publizitatea, informazioa eta konfidentzialtasuna

Kontratazio-organoak berdintasunezko tratamendu ez-diskriminatzailea emango die lizitatzailleei, eta gardentasun- eta proportzionaltasun-printzipiora egokituko du haien jarduna.

Partaidetza ezin izango da mugatu kontratazioaren forma juridikoagatik edo irabazi-asmoagatik, salbu eta ezaugarrien koadroaren arabera laugarren xedapen gehigarrian jasotako administrazioentzat erreserbatutako kontratua bada.

Adjudikazioaren publizitateari eta lizitatzaillei eman beharreko informazioari buruzko SPKLren xedapenei kalterik egin gabe, kontratazio-organoek ezingo dute zabaldu enpresek eskaintza aurkezteko unean konfidentzialtzat jo duten informazioa.

Izaera horrek, bereziki, sekretu tekniko edo komertzialei eta eskaintzen alderdi konfidentzialei eragiten die, bai eta lizitazio-prozedura honetan edo ondorengoetan lehia faltsutzeko erabil daitekeen beste edozein informaziori ere.

Kontratazio-organoak ezingo du informazio hori zabaldu haren baimenik gabe.

12. Parte hartzeko baldintzak

Kontratuaren xederako proposamenak aurkeztu ahal izango dituzte, aurrerago zehazten den moduan, jarduteko gaitasun osoa duten pertsona fisiko edo juridikoak, espainiarrek zein atzerriarrek, baldin eta ekonomia- eta finantza-kaudimena eta gaitasun tekniko edo profesionala edo, hala badagokio, sailkapena egiaztatzen badute eta haien helburuak kontratuaren objektuarekin lotura zuzena badu, bakoitzaren estatutuetan edo sorrerako arauetan ezarritakoaren arabera, eta behar bezala egiaztatzen bada, eta, era berean, kontratua behar bezala gauzatzeko giza baliabide eta baliabide material nahikoak baditu.

Baldin eta, hurrenez hurren, gizarteratzeko enplegu-zentro berezientzat eta laneratzeko enpresentzat erreserbatutako kontratua bada, edo enplegu babestuko programen esparruan sartuta badago, SPKLren laugarren xedapen gehigarrian xedatutakoaren arabera, edo erakunde jakin batzuentzat erreserbatutako kontratua bada, SPKLren berrogeita zortzigarren xedapen gehigarriaren arabera, legez ezarritako baldintzak betetzen dituztenek soilik parte hartu ahal izango dute.

Ezin izango dute lizitazioan parte hartu kontratazio honen zehaztutako teknikoak egiten parte hartu duten enpresek, baldin eta partaidetza horrek lehia askea murriztu badezake edo tratu pribilegiatua jaso badezake gainerako enpresa lizitatzailleekiko.

Edozein kontratu gauzatzen dela zaintzea, gainbegiratzea, kontrolatzea eta zuzentzea xede duten kontratuak, bai eta segurtasunaren eta osasunaren arloko koordinazioa xede dutenak ere, ezin izango zaizkie adjudikatu dagozkien kontratuen esleipendun diren enpresa berberei, ez eta horiekin lotutako enpresei ere, 70.

Proposamenak aurkezteak esan nahiko du lizitatzen duenak baldintzarik gabe onartzen dituela baldintza-agiri honetako klausulak, ezaugarri-taulako zehaztutakoak eta gainerako kontratu-dokumentuak, inolako salbuespenik gabe, bai eta aurkeztutako datu guztiak

zehatzak direla eta prestazioa kontratatzeko eskatzen diren baldintza guztiak betetzen dituela adierazten duela ere.

Lizitatzailerak bakoitzak ezin izango du proposamen bat baino gehiago aurkeztu, ez bakarka, ez aldi baterako enpresa-elkarte bat baino gehiagoko kide gisa, eta lizitatzen duenak ezin izango du proposamenik izenpetu aldi baterako enpresa-elkarte batean beste batzuekin. Arau horiek urratuz gero, ez dira onartuko izenpetutako eskabide eta eskaintza guztiak.

13. Proposamenak aurkeztea

Interesdunen proposamenak lizitazioa arautzen duten baldintza-agirietara eta dokumentaziora egokitu beharko dira, eta proposamen horiek aurkezteak berekin dakar enpresaburuak baldintzarik gabe onartzea klausula edo baldintza guztien edukia, salbuespenik edo erreserbarik gabe, bai eta kontratazio-mahaiari eta -organoari baimena ematea Sektore Publikoko Lizitatzailerak eta Enpresa Sailkatuen Erregistro Ofizialean edo Europar Batasuneko estatu kide bateko operadore ekonomikoen zerrenda ofizialetan jasotako datuak kontsultatzeko.

Proposamenak isilpekoak izango dira, eta proposamenak ireki arte isilpeko izaera hori bermatuko duten bitartekoak jarriko dira.

Lizitatzailerak bakoitzak proposamen bat baino ezingo du aurkeztu, hargatik eragotzi gabe 2017ko SPKLren 142. artikuluan aldaeren onargarritasunari buruz xedatutakoa eta, hala jasotzen bada, kontratuaren ezaugarrien taularen 10. apartatua.

Era berean, ezin izango du beste ezein proposamenik izenpetu beste batzuekin aldi baterako elkarte gisa agertuta, banaka egin badu, ez eta aldi baterako elkarte batean baino gehiagotan parte hartu ere.

Arau horiek hautsiz gero, ez dira onartuko berak izenpetutako proposamen guztiak.

Proposamenean, jasanarazi beharreko BEZaren zenbatekoa adierazi beharko da, partida independente gisa.

1.- Bitartekoak

Proposamenak bitarteko elektronikokoak soilik erabiliz aurkeztuko dira, 2017ko SPKLren hamabosgarren xedapen gehigarrian ezarritako betekizunen arabera.

Proposamenak elektronikoki aurkezteko behar diren informazioa eta zehaztapen teknikoak, data zifratzea eta baliozkotzea barne, Euskadiko Kontratuen Plataforman daude.

<https://www.contratacion.euskadi.eus/informacion-general-licitacion-electronica/w32-kpelicel/es/>

Zerbitzu horiek erabiltzeak esan nahi du:

1. Lizitatzailerak eskaintzak modu telematikoan prestatzea eta aurkeztea.
2. Eskaintzen zaintza elektronikoa sistemaren bidez.
3. Plataformaren bidez, dokumentazioa irekitzea eta ebaluatzea.

Proposamenak, nahitaezko dokumentazioarekin batera, elektronikoki soilik aurkeztuko dira, Euskadiko Kontratazio Plataformak horretarako hautagai eta erakunde lizitatzailerak eskura jartzen duen eskaintzak prestatzeko eta aurkezteko tresnaren bidez. Hori guztia HOGEI EGUN NATURALEKO epean, iragarkia kontratatzailearen profilean (<https://www.ermua.es>) eta Euskadiko Kontratazio Plataforman argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, eskaintzak aurkezteko gehieneko ordutegia adierazitako epea amaitzen den eguneko 15:00etan amaituko

da. Eskaintzak aurkezteko azken eguna larunbata edo jaieguna bada, epea hurrengo egun baliodunean amaituko da.

Lizitazio honetan parte hartzeko, lizitatzailer interesdunek Euskadiko Kontratazio Plataforman erregistratuta egon behar dute, erregistratuta ez badaude. Lizitazio elektronikoaren plataforman sartzeko, beharrezkoa da lizitatzailerak ziurtagiri elektroniko aitortu bat izatea.

Eskaintza elektronikoak eta harekin batera doan beste edozein dokumentu elektronikoki sinatuta egon beharko dute, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 10. artikuluan onartutako sinadura-sistemaren baten bidez.

Fitxategiak ireki arte haien edukiaren konfidentzialtasuna bermatzeko, tresnak gutun-azal horiek bidalketan zifratuko ditu.

Aurkezpena egin ondoren, tresnak bidalketa-egiaztagiri bat emango dio erakunde lizitatzaileri, biltegitartzeko eta inprimatzeko modukoa, denbora-zigiluarekin.

Eskaintza elektronikoari erantsitako fitxategi indibidual bakoitzaren gehieneko tamaina 30MBkoa izango da, eta honako formatu hauek onartuko dira horretarako:

.doc/.docx: Microsoft Wordeko jatorrizko testu-formatuak.

.xls/.xlsx: Microsoft Excelen jatorrizko kalkulu-orriaren formatua.

.ppt/.pptx: Microsoft PowerPointen jatorrizko aurkezpen-formatua.

.rtf: Testu estandarren formatuak.

.sxw: Star Office jatorrizko testu-formatua.

.abw: Abiwordeko jatorrizko testu-formatua.

.pdf: Adobe Acrobaten jatorrizko dokumentu-formatua.

.jpg: Formatu grafikoa.

.bmp: Microsoft Windowsen jatorrizko formatu grafikoa.

.tiff: Formatu grafikoa.

.zip: Winzip-en jatorrizko formatu konprimatua eta Microsoft Windowsek eutsia.

.7z: 7zip jatorrizko formatu konprimatua.

.odt: OpenDocument jatorrizko testu-formatua.

.ods: OpenDocument jatorrizko kalkulu-orriaren formatua.

.odp: OpenDocument jatorrizko aurkezpen-formatua.

Enpresa lizitatzailer enantzukizuna da eskaintzetan birusik ez dagoela zaintzea. Hala ere, birusak agertze hutsak ez du eskaintza baztertzea eragiten, betiere haren edukia eskura badaiteke. Kasu bakoitzaren inguruabarrak kontuan hartuta, kontratazio-mahaiak erabakiko du.

Eskaintza elektronikoak asteko 7 egunetan, eguneko 24 orduetan, aurkeztu ahal izango dira: Ermuko Udaleko Erregistro Elektronikoak emandako frogagirian agertzen direnak izango dira aurkezpen-data eta -ordua, eta bat etorriko dira eskaintza jasotzen amaitzen den unearekin.

Eskaintzak bitarteko elektronikoen bidez bidaltzeko, une bakar batean edo bi fasetan bidali ahal izango dira, lehenik eta behin eskaintzaren hatz-marka elektronikoa transmitituz (hura jasotzearekin egintzat joko da haren aurkezpena ondorio guztietarako), eta, ondoren, eskaintza bera gehienez ere 24 orduko epean; bigarren bidalketa hori adierazitako epean egiten ez bada, eskaintza erretiratu egin dela ulertuko da.

Eskaintzaren hatz-marka elektronikotzat hartzen da datu multzo bat, zeinaren sortze-prozesuak bermatzen baitu datu horiek zalantzarik gabe erlazionatzen direla eskaintzaren beraren edukiarekin, eta aukera ematen dutela eskaintzaren edukian gerta daitezkeen aldaketak detektatzeko, haren osotasuna bermatuz; izan ere, aukera ematen du egiaztatzeko haren edukia ez dela aldatu lizitatzailerak bidali zuenetik.

Lizitatzailerak eskaintza bi fasetan bidaltzea aukeratzen badute, adibidez eskaintzaren tamainaren ondorioz eskaintza transmititzeko zailtasunak aurreikusten direlako, sarearen konexio-arazoak daudelako, etab., eskaintzak aurkezteko epea amaitu baino lehen beren eskaintzaren hatz-marka elektronikoa bidali beharko dute. Kasu horretan, 24 orduko epea izango dute eskaintzaren bidalketa osatzeko. Epe hori «hash» hatz-marka elektronikoa Ermuko Udalaren sarbide-puntu orokorrera (online izapideak) bidaltzen den unetik aurrera zenbatuko da, betiere eskaintzak aurkezteko epea amaitu aurretik.

Lizitatzailerak beren eskaintzaren transkribatutako «hash» hatz-marka elektronikoa (ez irudia) bidali beharko dute Ermuko Udalaren sarbide-puntu orokorrera, dagokion espediente-zenbakia adierazita, lizitatzaileraren identifikazio-datuekin batera, Kontratazio Mahaiak egiazta dezan hatz-marka digital hori bat datorrela aurkeztutako eskaintzaren aztarnarekin, hura bidali ondoren.

Artxiboa kaltetuta dagoelako ezin bada eskaintza baten edukia eskuratu, enpresa lizitatzaileraren ekipoa automatikoki sortutako kopia lokala erabili ahal izango da, eta egiaztatuko da eskaintzaren hatz-marka digitala bat datorrela kontratazio-organoaren ahalordean jasotakoarekin.

Eskaintza erregistratzerakoan arazo teknikorik izanez gero, bidali programan eskaintza ixtean lortutako aztarna (transkribatua), eskaintzak aurkezteko epearen barruan, helbide elektronikoa honetara: contratacion@udalermua.net

Ekintza honek 24 ordu gehiago emango ditu eskaintza aurkeztu ahal izateko.

Azkenik, gomendatzen dizuegu aztarna elektronikoarekin lotutako zalantza guztiak Euskadiko Kontratazio Plataforman eskuragarri dagoen lizitatzailerari laguntzeko zerbitzuari jakinaraztea (CAU, enpresa lizitatzailerari arreta emateko telefonoa: 945016298).

2.- Pleguak eta gainerako dokumentazio osagarria eskuratzea

Ermuko Udalak Euskadiko Kontratazio Publikoaren Plataformaren bidez eskainiko du baldintza-agirietarako eta gainerako dokumentazio osagarriarako sarbidea, bitarteko elektronikoen bidez. Sarbide hori librea, zuzena, osoa eta doakoa izango da, eta lizitazio-iragarkia argitaratzen den egunetik aurrera egingo da.

2017ko SPKLren 159.2 artikuluan adierazitakoaren arabera, eskaintza aurkezteko behar den dokumentazio guztia bitarteko elektronikoen bidez eskuragarri egongo da iragarkia kontratatzailearen profilean argitaratzen den egunetik aurrera.

3.- Informazio gehigarria

Ermuko Udaleko kontratazio-organoek baldintza-agiriei eta gainerako dokumentazio osagarriari buruzko informazio gehigarria emango diete lizitazio-prozeduran interesdun guztiei, eskaintzak

aurkezteko ezarritako epea amaitu baino 6 egun lehenago beranduenez, baldin eta proposamenak aurkezteko epea amaitu baino gutxienez 12 egun lehenago eskatu badute, salbu eta kontratuaren ezaugarrien koadroko 12. apartatuan beste informazio bat adierazten bada.

Apartatu horretan hala adierazten bada, erantzunak lotesleak izango dira, eta kontratatzailearen profilean argitaratuko dira.

Lizitazio-iragarkian, kontratuaren xede den instalazioa aldeztu aurretik bisitatzeko eguna eta ordua argitaratuko dira.

4.- Konfidentziasuna

Aurkeztutako dokumenturen bat konfidentzialtzat jotzen duten lizitatzailerak berariaz adierazi beharko dute – A gutun-azalean aurkeztu beharreko erantzukizunpeko adierazpena betez – eta argi eta garbi adierazi beharko dute, gaininprimatuta edo orri-bazterrean, konfidentzialtzat jotako dokumentuan bertan. Izendapena horrela egiten ez bada, dokumentua ez da konfidentzialtzat joko.

Eskaintza ekonomikoa ez da inola ere konfidentziala izango. Eskaintza ekonomikoa konfidentzialtzat izendatzea ez-egindakotzat joko da.

Konfidentziasun-adierazpena ezin izango da hedatu lizitatzailerak aurkeztutako dokumentazio osora, ezta eskaintza teknikoa egiaztatzeko dokumentazio osora ere. Kasu horretan, edo deklarazio hori behar bezala dimentsionatzen ez bada, kontratazio-organoak erabakiko du, arrazoiak emanez, zer datuk eta/edo dokumentuk merezi duten kontsiderazio hori. Era berean jardungo du kontratazio-organoak, baldin eta adierazpenean ez badago arrazoi egoki eta behar bezain oinarriturik lizitatzailerak konfidentzialtzat jotzeko hala deklaraturako informazioa.

Lizitatzailerak ez badu berariaz adierazi datu edo dokumenturen bat konfidentziala denik, datu edo dokumentu bat ere konfidentziala ez dela ulertuko da. Hala ere, salbuespen gisa eta arrazoituta, kontratazio-organoak konfidentzialtzat joko du konfidentzialtzat deklaratu ez den informazioa, enpresa-interes legítimoak babesteko.

Era berean, eskaintzak aurkeztu ondoren, ezingo dira konfidentzialtzat jo aurkezteko unean konfidentzialtzat jo ez diren datuak.

Esleipen-prozeduran hasierako eskaintzakoa ez zen dokumentazioa aurkeztu bada, dokumentazio berri hori osatzen duten datuak edo dokumentuak konfidentzialtzat jo ahal izango dira, klausula honen aurreko paragrafoetan deskribaturako baldintzetan.

14. Proposamenen edukia

Lizitatzailerak hiru artxibo elektronikotan aurkeztu beharko dute proposamena, 2017ko SPKLren 159.4.d) artikularen arabera.

Ondoren adieraziko diren artxiboak lizitatzailerak edo hura ordezkatzeko pertsonak sinatuta aurkeztuko dira, eta artxibo bakoitzean haien edukia eta lizitatzaileraren izena jasoko dira. Artxibo bakoitzaren barruan, edukia orri independente batean jasoko da, zenbakiz ordenatuta.

Espanian kontratatzen duten atzerriko enpresek gaztelaniara edo, hala badagokio, kontratazio-organoak egoitza duen autonomia-erkidegoko hizkuntzara ofizialki itzulitako dokumentazioa aurkeztuko dute.

1. 1. artxibo elektronikoa GAITASUNA ETA KAUDIMENA

GAITASUNA ETA KAUDIMENA artxiboan Pleguaren I. Eranskina sartu beharko dute lizitatzailerek.

1.- SPKLren 140. artikuluan xedatutakoaren arabera erantzukizunpeko adierazpena, zeinaren eredia urtarilaren 5eko 2016/7 (EB) Erregelamenduaren bidez onartutako Europako Kontratazio Agiri Bakarrean (EKAB) baitagoen [https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/d715fcef-11a8-46c0-9906-](https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/d715fcef-11a8-46c0-9906-5c82aa411aa2/DOC20171103132926DEUC_esp.pdf?MOD=AJPERES,sinatuta%20eta%20dagokion%20identifikazioarekin)

[5c82aa411aa2/DOC20171103132926DEUC_esp.pdf? MOD = AJPERES, sinatuta eta dagokion identifikazioarekin.](https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/d715fcef-11a8-46c0-9906-5c82aa411aa2/DOC20171103132926DEUC_esp.pdf?MOD=AJPERES,sinatuta%20eta%20dagokion%20identifikazioarekin)

EBko estatu kideetatik datozen enpresa ez-nazionalen dagokienez, kontratazio-organismoak eta enpresa interesdunek e-Certis online ziurtagirien gordailua dute eskura. Bertan, honako hauek jasotzen dira: enpresa interesdunek estatu bakoitzean lizitazio publiko batean sartzeko alde aurreko baldintzak betetzen dituztela frogatzeko erabil ditzaketen dokumentuen eta ziurtagirien zerrenda osoa eta eguneratua, bai eta lizitatzaileren edo bestelako enregistrazioen eta ziurtagiri eta dokumentu horiek ematen dituzten datu-baseen zerrenda ere.

Kaudimena kanpoko bitartekoekin integratzea.

SPKLren 75. artikuluan arabera beste enpresa batzuen kaudimena eta baliabideak erabiltzen direnean, horietako bakoitzak erantzukizunpeko adierazpena aurkeztu beharko du, behar bezala beteta eta sinatuta. Adierazpen horren eredia urtarilaren 5eko 2016/7 (EB) Erregelamenduaren bidez onartutako Europako Kontratazio Agiri Bakarra (EKAB) da (<https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/espd>). Kasu horretan, II. zatia A eta B atalak, III. zatia eta VI. zatia bete beharko dira. Operadore ekonomikoaren oinarriko gaitasunari edo gaitasun espezifikoari dagokienez egokia den guztietan, IV. eta V. zatietan eskatutako informazioa jasoko da entitate bakoitzeko.

Aldi baterako enpresa-elkarteak.

Zenbait enpresaburu aldi baterako elkarrekin batean bilduta aurkezten diren kasu guztietan, parte hartzen duen enpresa bakoitzak klausula honetako lehenengo apartatuko erantzukizunpeko adierazpena aurkeztu beharko du.

Adierazpenaz gain, SPKLren 69. artikuluan 3. apartatuan eskatutakoaren arabera haren parte diren enpresaburuek aldi baterako elkarrekin eratzeko konpromisoa aurkeztuko da, kontratuaren iraupenarekin bat etorriko dena, gutxienez, azkendu arte.

Konpromiso-idazkian honako hauek adieraziko dira: kideen izenak eta inguruabarrak, horietako bakoitzaren parte-hartzea, eta, kontratuaren esleipendun izanez gero, aldi baterako elkarrekin eratzeko konpromisoa hartzea. Elkarrekin osatzen duten enpresetako bakoitzaren ordezkariak sinatu beharko dute agiri hori.

Aldi baterako elkarrekin ekonomia- eta finantza-kaudimena eta kaudimen tekniko edo profesionala zehazteari dagokionez, eta horren ondorioetarako, elkarrekin kide bakoitzarentzat egiaztatutako ezaugarriak metatuko dira.

Elkartuta aurkezten diren enpresaburuei dagokienez, sailkapenik baden baloratzeko eta balioesteko, enpresaburu bakoitzaren ezaugarri metatuak hartuko dira kontuan, erregelamendu bidez zehazten den moduan. Ezaugarri horiek dagozkien sailkapenetan adierazita daude. Nolanahi ere, metaketa hori egiteko, beharrezkoa izango da enpresa guztiek alde aurretik

zerbitzu-enpresaren sailkapena lortu izana, hargatik eragotzi gabe Europar Batasuneko estatu kideetako eta Europako Esparru Ekonomikoari buruzko Akordioa sinatu duten estatuetakoen enpresaburu ez-espainiarrentzat artikulua honen 4. apartatua ezarritakoa.

Sailkapenak metatzeko araubidea erregelamendu bidez ezarritakoa izango da.

Sailkapena aurkeztuta, enpresaburuaren elkartean parte hartzen duten enpresariak nazionalak, Europar Batasuneko estatu kide batekoak edo Europako Esparru Ekonomikoari buruzko Akordioa sinatu duen estatu batekoak ez diren atzerriarrak eta Europar Batasuneko estatu kide batekoak edo Europako Esparru Ekonomikoari buruzko Akordioa sinatu duen estatu batekoak diren atzerriarrak badira, lehenengo bi taldeetako enpresariak sailkapena egiaztatu beharko dute, eta azken horiek kaudimen ekonomikoa, finantzarioa eta teknikoa edo profesionala.

Kontratua aldi baterako enpresa-elkarte bati esleitzen bazaio, elkarte horrek eraketa egiaztatu beharko du eskritura publikoan, bai eta elkarte horri esleitutako IFZ ere, kontratua bere alde adjudikatu ondoren. Nolanahi ere, elkartearen iraupena bat etorriko da kontratuak azkentzen den arte duen iraupenarekin.

Gaitasunari, kaudimenari eta kontratatzekeo debekurik ezari buruzko inguruabarrak eskaintzak aurkezteko azken egunean gertatu beharko dira, eta kontratua perfektionatzeko unean iraun beharko dute.

2. Artxibo elektronikoa 2 BALIO-IRITZIEN BIDEZ EBALUATU DAITEZKEEN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Lizitatuzaileek beren eskaintzak baloratzeko eta haztatzeko behar diren dokumentuak aurkeztu beharko dituzte, ezaugarrien taulan ezarritako formularen bidez kuantifikatu ezin diren eskaintzak baloratzeko irizpideei dagokienez.

Gutun-azal horretan ez dira inola ere jaso behar ez eskaintza ekonomikoa, ez eskaintza ekonomikoaren dokumentu garrantzitsuak, ez formula bidez kuantifika daitezkeen irizpideei buruzko alderdiak. Hemen xedatutakoa betetzen ez bada, eskaintza baztertu egingo da. Hala ere, lizitatuzaile bakarra badago, kontratazio-mahaiak aurretik xedatutakoa salbuetsi ahal izango du.

BALIO-JUDIZIOEN ARABERAKO BALORAZIO-IRIZPIDEAK	Puntuak
Proposamenaren kalitatea eta konponbidearen eraikuntza-konfigurazioa ikuspuntu teknikitik	20
Instalazioaren kudeaketaren eta mantentze-lanen euskarria	5
GUZTIRA	25

8.1.1 Proposamenaren kalitate orokorra eta konponbidearen eraikuntza-konfigurazioa ikuspuntu teknikitik

Autokontsumo kolektiboko instalazio fotovoltaiakoaren konfigurazioa eta ezaugarriak aztertuko dira (gehienez 20 puntu), eta, beraz, honako alderdi hauek baloratuko dira modu positiboan:

IRIZPIDE TEKNIKOAK	Puntuak
--------------------	---------

Sistemaren efizientzia handia, gutxieneko azalera erabilgarriko gehieneko ekoizpenarekin	3
Estalkiaren gainkargaren inpaktu minimoa eta inpaktu bisual minimoa	3
Konponbidearen izaera modularra, instalazioaren neurriak eta potentzia eraikinaren premia zehatzetara egokitzea ahalbidetzen duena.	3
Osagai eskalagarriak eta modularrak izatea, aurrerago instalazioa handitzeko aukerekin konbinatu ahal izateko.	3
Zuzeneko instalaziorako prestatutako soluzio integralak, sorkuntzako berezko elementuez gain, elementu osagarriekin eta egiturazko elementuekin behar bezala konbinatzen direnak.	3
Proposatutako instalazioa monitorizatzeko soluzioak gehienez ere 5 punturekin baloratuko dira, honako hauetan oinarrituta: ezarpenaren praktikotasuna, iraunkortasuna, funtzionaltasunak (adibidez, denbora errealeko aldagaiak, historikoen kontsulta, datuen esportazioa, alarmak edo mantentze-lanetarako euskarria) eta erabiltzaile intuitiboaren interfazea.	5
GUZTIRA	20

8.1.2 Instalazioaren kudeaketaren eta mantentze-lanen euskarria (gehienez 5 puntu)

Positiboki baloratuko dira (gehienez 5 puntu), enpresak eskaintzen dituen prestazioak, autokontsumo kolektiboko sistema kudeatzeko eta KHri euskarria emateko zerbitzuei dagokienez. Horretarako, honako alderdi hauek aztertuko dira:

KUDEAKETA ETA MANTENTZE IRIZPIDEAK	Puntuak
Erabiltzaileen banaketa-koefizienteak izapidetzeko eta optimizatzeko zerbitzua, aldian behin aldatuz	3
Instalazioa mantentzeko plana eta instalazioaren zerbitzuaren baldintzak	2
GUZTIRA	5

3. 3. artxibo elektronikoa FORMULA MATEMATIKO BIDEZ EBALUATU DAITEZKEEN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

FORMULA BIDEZ KUANTIFIKA DAITEZKEEN IRIZPIDEAK EDO IRIZPIDE KUANTITATIBOAK	Puntuak
Epeak laburtzea	12
Lortutako guztizko potentzia maximoa	20

Konponbidearen kostua	20
Goiko FV moduluen fabrikatzailearen bermea	7
Goiko inbertitzailearen fabrikatzailearen bermea	7
Autokontsumorako eguzki-instalazioa mantentzeko konpromisoa, eskatutakoetatik abiatuta	4
Kontratua gauzatzeko eta kontratuak irauten duen bitartean, gerentziako edo erantzukizuneko lanpostuetan dauden edo erdi- edo goi-mailako titulazioa duten emakumeei enplegua emateko konpromisoa	5
GUZTIRA	75

Lizitatzailerak formula matematikoaren bidez kuantifika daitezkeen irizpideei buruzko proposamena aurkeztuko du, horretarako erantsitako txantiloiei jarraituz.

1. Epeak laburtzea

Atal honetan gehieneko puntuazioa (12 puntu) emango zaio lanen epea ahalik eta gehien laburtzen duen enpresari. Epearen puntuazioa modu proportzionalen emango da aurkeztutako eskaintzen artean, formula honen arabera:

$$Puntuación = P_{max} \cdot \frac{Oferta\ mas\ baja}{Plazo\ licitador}$$

Non:

P_{max} = Gehieneko puntuazioa irizpide honetarako

Eskaintzarik baxuena = eskaintzarik baxuena (astetan)

Lizitatzaileraren epea = lizitatzaileraren eskaintza (astetan)

2. Lortutako guztizko potentzia maximoa

Irizpide hori ebaluatzeko, gutxienez 30kWp eta gehienez 40kWp artean lortu beharreko gehieneko potentzia hartuko da kontuan.

Lortutako gehieneko potentzia osoaren puntuazioa modu proportzionalen emango da aurkeztutako eskaintzen artean, honako formula honen arabera:

$$Puntuación = P_{max} \cdot \frac{(kW_{pi} - kW_{pmin})}{(kW_{pmax} - kW_{pmin})}$$

Non:

P_{max} = Gehieneko puntuazioa irizpide honetarako

kWpmax = Potentzia maximo baloragarria (40kWp)

kWpmin = Potentzia minimo baloragarriak (30kWp)

kWpi = lizitatzailleak aitortutako potentzia

3. Konponbidearen kostua

Atal honetan gehieneko puntuazioa (20 puntu) emango zaio eskaintzarik merkeenari. Kostuaren puntuazioa modu proportzionalen emango da aurkeztutako eskaintzen artean, formula honen arabera:

$$Puntuación = P_{max} \cdot \frac{Coste\ mas\ economico}{Coste\ licitador}$$

Non:

Pmax = Gehieneko puntuazioa irizpide honetarako

Kosturik merkeena = eskaintza ekonomikorik baxuena (BEZik gabe) (eurotan)

Lizitatzaillearen kostua = lizitatzaillearen eskaintza (BEZik gabe) (eurotan);

4. Goiko FV moduluaren fabrikatzailearen bermea

Apartatu honetan puntuazio gehigarria emango zaio (7 puntura arte) ezarritako 10 urteko gutxienekoa baino gehiagoko fabrikatzailearen bermearekin modulu fotovoltaiakoak instalatzea eskaintzen duen enpresari. Taula honen arabera puntuatuko da:

Urte gehigarriak	Puntuazioa
5	1
10	3
15	5
20	7

5. Goiko inbertitzailearen fabrikatzailearen bermea

Apartatu honetan gehieneko puntuazioa (7 puntu) emango zaio ezarritako 3 urteko gutxienekotik gorako fabrikatzailearen bermea duen inbertitzaile bat instalatzea eskaintzen duen enpresari. Taula honen arabera puntuatuko da:

Urte gehigarriak	Puntuazioa
2	3
7	7

6. Autokontsumorako eguzki-instalazioa mantentzeko konpromisoa, eskatutako gutxieneko epetik aurrera

Apartatu honetan gehieneko puntuazioa (5 puntu) emango zaio 2.1 apartatuan zehaztutako instalazioaren mantentze-epea luzatzeko konpromisoa hartzen duen enpresari, baldin eta konpromisoa hartzen badu ezarritako urtebeteko gutxienekotik gorako erantzukizuna gainditzeko. Taula honen arabera puntuatuko da:

Urte gehigarriak	Puntuazioa
1	2
2	4

7. Kontratua gauzatzeko eta kontratuak irauten duen bitartean, gerentziako edo erantzukizuneko lanpostuetan dauden edo erdi- edo goi-mailako titulazioa duten emakumeei enplegu-konpromisoa hartzea.

Atal honetan gehieneko puntuazioa (5 puntu) emango zaio kontratua gauzatzeko eta kontratu-prestazio osoan zehar enplegua lortzeko konpromisoa hartzen duen enpresari, gerentziako edo erantzukizuneko lanpostuetan dauden emakumeei, edo erdi- edo goi-mailako titulazioa dutenei.

Emakume kopurua	Puntuazioa
1	3
2	5

Eskaintza ekonomikoaren betekizunak:

- Proposamen bakarra izango du, lizitatzailleak edo haren ordezkariak sinatuta, eta baldintza-agiri honen II. eranskineko ereduaren arabera idatzita.
- Eskaintza ekonomikoak partida independente gisa adieraziko du jasanarazi beharreko BEZa.
- Eskaintza ekonomikoaren zenbatekoak ezingo du gainditu kontratuaren lizitazio-aurrekontua.
- Ondorio guztietarako, eskaintako prezioan kontzeptu guztiak sartuta daudela ulertuko da, gastuak, tasak eta edozein zerga-arlotako arielak eta kontratistaren mozkin industrialak barne, BEZa IZAN EZIK, partida independente gisa jasanaraziko baita.

- Ezaugarrien taulan hala aurreikusten bada, gutun-azal honetan sartuko dira proposamen ekonomikoaren ereduaren eranskinak.
- Ez dira onartuko honako proposamen hauek:
 - Ermuko Udalak eskaintza kontuan hartzeko funtsezkotzat jotzen duena argi eta garbi jakitea eragozten duten kontraesanak, omisioak, akatsak edo zirriborroak badituzte.
 - Aztertutako eta onartutako agiriekin bat ez datozenak.
 - Lizitazioaren gehieneko tasa gainditzen dutenak.
 - Proposamenaren zenbatekoan akats nabarmena dutenak.
 - Klausula-orri hauen eranskinean ageri den proposamen-eredua nabarmen aldatzen dutenak.
 - Lizitatzailerak onartzen badu eskaintza bideraezina egiten duen akatsa edo funsgabetasuna duela.

Letretan adierazitako eskaintza eta zenbakitan adierazitakoa bat ez badatoz, letretan adierazitako zenbatekoa gailenduko da (zenbateko horrek bakarrik lizitazio-tasa gainditzen badu izan ezik), salbu eta, dokumentazioa aztertzeik eratorritako arrazoizko irizpideak erabiliz, kontratazio-mahaiak beste jarrera bat hartzen badu.

Eskaintza ekonomikoaren kontu-akatsak zuzendu egingo dira.

Eskaintzak atzera botatzea ez dakarten kontraesanen edo akatsen kasuan, kontratazio-mahaiak arrazoizko irizpideen arabera hartuko du jarrera, Administrazioarentzat onuragarriena dena.

Lizitatzailerak bakoitzak ezin izango du proposamen bat baino gehiago aurkeztu, baina ezaugarrien taulan horretarako baimena emanaz gero, aldaera guztiak jaso ahal izango ditu, eta, ondorioz, eskaintza ekonomiko aldakorak.

Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Legea bigarrenaz aldatzen duen martxoaren 3ko 1/2022 Legearen 21. artikuluan jasotako eskakizuna betetzeko, eta lizitazio honek emakumeen eta gizonen egoeran duen eragina kontuan hartuta, ez da emakumeen eta gizonen berdintasunerako klausularik sartu adjudikazio-irizpideen artean, baina bai exekuzio-baldintza berezien artean (baldintza-agiri honen 44. klausula).

DOKUMENTAZIOAREN EGIAZKOTASUNA

Administrazioak egiaztatu ahal izango du, bai esleipena egin aurretik, bai ondoren, bai eta kontratua indarrean dagoen bitartean ere, artxiboetan jasotako dokumentuen edukia egiazkoa dela, edo, hala badagokio, ezaugarrien taulan adjudikazio-irizpide gisa jasotzen direnena. Enpresak emandako datuak eta inguruabarrak faltsuak badira, kontratua deuseztatzeko arrazoi izan daiteke, kontratistari egotz dakiokeen ez-betetzeren bat gertatu delako, eta horrek behin betiko bermea galtzea eragin dezake, edo, bermerik eratu ez bada edo eratu beharrik izan ez bada, bermea adinako kalte-ordaina ordaindu beharra; gainera, sortutako kalte eta galeren ordaina eman beharko zaio erakundeari, konfiskatutako bermearen zenbatekotik gorakoa bada.

15. Baldintzak betetzen direla egiaztatzen duen dokumentazioa aurkeztea esleipen-proposamenaren aurretik.

Deklarazioaren indarraldiari edo fidagarritasunari buruzko arrazoizko zalantzak daudela edo prozedura behar bezala garatzeko beharrezkoa dela uste badute, kontratazio-mahaiak adjudikazio-proposamena egin aurreko edozein unetan, eskatu ahal izango da lizitatzailerak

aurkez ditzatela kontratatzeke legez eta baldintza-agiri honetan eskatzen diren baldintzak betetzen direla egiaztatzen duten agiriak.

Kasu horretan, eskatutako dokumentazioa adierazitako epean aurkeztu beharko dute horretarako errekeritutako lizitatuzaileek, eta epe hori gehienez ere zazpi egun balioduneko izango da. Aurkeztutako dokumentazioan konpon daitezkeen akatsak edo omisioak badaude, gehienez ere hiru egun balioduneko epea emango da akatsa zuzentzeko.

Behar den dokumentazioa epe horretan aurkezten ez bada, lizitatuzailea prozeduratik kanpo geratuko da.

16. Enpresa lizitatuzailearen ondorengotza prozedura

Prozedura bat izapidetzen den bitartean eta kontratua formalizatu aurretik enpresa-ondarearen edo jarduera-adar baten bat-egite, zatiketa edo eskualdatze bat gertatzen bada, prozedura duen posizioan enpresa lizitatuzaile edo hautagaiaren ondorengoa izango da sozietate xurgatuzaile, bat-egitearen ondoriozkoa, zatiketaren onuraduna edo enpresa-ondarearen edo dagokion jarduera-adarraren eskuratuzaile, betiere gaitasuna badu eta kontratatzeke debekurik ez badu eta kaudimena eta sailkapena egiaztatzen baditu adjudikazio-prozedura parte hartu ahal izateko administrazio-klausula partikularren agiriaren eskatutako baldintzetan.

III. PROPOSAMENAK IREKITZEA ETA KONTRATAZIO-MAHAIAREN JARDUERA

17. Kontratazio-mahaia

Kontratazio-mahaia balio osoz eratutzat joko da, baldin eta presidenteak, idazkariak, legez edo erregelamenduz kontratazio-organoaren aholkularitza juridikoa esleituta duten funtzionarioen arteko batek eta ekonomia- eta aurrekontu-kontrolari buruzko eginkizunak esleituta dituen funtzionario batek osatzen badute.

Mahaiaren osaera Euskadiko Kontratazio Plataforman argitaratuko da.

18. Kontratazio Mahaiaren jarduerak

2017ko SPKLren 159.4 artikuluan aurreikusitakoaren arabera, proposamena jasotzen duten artxiboak 2017ko SPKLren 145. artikuluan ezarritakoaren arabera dagokion hurrenkeran irekiko dira, baldintza-agirietan ezarritako adjudikazio-irizpideak baloratzeko aplikatu beharreko metodoaren arabera.

Kontratazio Mahaiak irekiko du.

Baldintza-agirietan ezarritako formulen aplikazio hutsaren bidez kuantifika daitezkeen irizpideen arabera ebaluatu daitezkeen eskaintzaren zatia jasotzen duten gutun-azalak irekitzeko ekitaldia publikoa izango da. Horretarako, baldintza-agiriaren 2. eranskinean ageri den eskaintza-ereduan alderdi horiek jasotzen dira.

Jendaurreko ekitaldi horren ondoren, bilkura berean, mahaiak honako hauek egingo ditu:

1. Hala badagokio, pleguko eskakizunak betetzen ez dituzten eskaintzak baztertu ondoren, eskaintzak ebaluatu eta sailkatzea.

2. Puntuazio onena duen hautagaiaren aldeko esleipen-proposamena egitea.

Lizitatuzaileen eta Enpresa Sailkatuen Erregistro Ofizialean egiaztatzea enpresa behar bezala eratuta dagoela, proposamenaren sinatuzaileak eskaintza egiteko ahalmen nahikoa duela,

kaudimen ekonomiko, finantzario eta tekniko duela edo, hala badagokio, dagokion sailkapena duela eta kontratatzeke inolako debekurik ez duela.

Puntuazio onena lortu duen enpresari jakinarazpen elektronikoaren bidez eskatzea behin betiko bermea eratu dezala, bai eta, beste erakunde batzuen gaitasunetara jo nahi duenean, erakunde horien idatzizko konpromisoa aurkez dezala ere, behar diren baliabideak izango dituela adierazteko, jakinarazpena bidali eta 7 egun balioduneko epean.

2017ko SPKLren hamabosgarren xedapen gehigarriaren arabera, helbide elektroniko gaituaren bidez edo agerraldi elektronikoaren bidez egin ahal izango dira jakinarazpenak. Jakinarazpena egiten denetik aurrera zenbatuko dira epeak, jakinarazpena edo, agerraldi elektronikoaren bidez egin bada, jakinarazpen-abisua bidaltzen den egunetik aurrera, betiere jakinarazpenaren xede den egintza egun berean argitaratu bada kontratazio-organoaren kontratatzailearen profilean. Bestela, interesdunak jakinarazpena jasotzen duenetik aurrera zenbatuko dira epeak.

Jakinarazpen elektronikoak baztertutzat jotzeko epea, 39/2015 Legearen 41.5 artikuluan aurreikusitako ondorioekin, hamar egun naturalekoa izango da, haren edukia interesdunaren eskura jarri dela jakiten denetik zenbatzen hasita, salbu eta ofizioz edo hartzaileak eskatuta egiaztatzen bada teknikoki edo materialki ezinezkoa dela hura eskuratzea.

Balio-iritzi baten arabera kuantifikatzen diren irizpideen balorazioa kontratazio-organoko zerbitzu teknikoek egingo dute, gehienez ere 7 eguneko epean, eta balioespina egiten duten teknikariak edo teknikariek sinatu beharko dituzte.

Espediente honetan ez dago horrelako irizpiderik.

19. Balio anormalak edo neurritz kanpokoak dituzten eskaintzak

Kontratuaren Ezaugarrien Taulan jasotako parametro objektiboak betetzen dituzten eskaintzak anormaltasun-presuntzioan sartuta daudela joko da.

2017ko SPKLren 159.4.f) artikulua arabera, puntuaziorik onena lortu duen lizitatzailaren eskaintza Mahaia anormaltzat jotzen bada, 2017ko SPKLren 149. artikuluan aurreikusitako prozedura izapidetu beharko da. Prozedura horretan, dagokion zerbitzuaren aholkularitza teknikoak eskatuko da, baina lizitatzailak bere eskaintza justifikatzeko gehieneko epea 5 egun balioduneko izango da gehienez, jakinarazpena bidaltzen denetik aurrera.

Nolanahi ere, kontratazio-organok baztertu egingo dituzte eskaintzak, baldin eta egiaztatzen badute nabarmenki baxuegiak direla azpikontratazioari buruzko araudia urratzen dutelako edo ez dituztelako betetzen ingurumenaren, gizartearen edo lanaren arloan aplikatu beharreko betebeharrak, ez nazionalak ez nazioartekoak, indarrean dauden sektoreko hitzarmen kolektiboak ez betetzea barne.

Nolanahi ere, ulertuko da justifikazioak ez duela behar bezala azaltzen lizitatzailak proposatutako prezioen edo kostuen maila baxua, justifikazioa osatugabea denean edo ikuspegi tekniko, juridiko edo ekonomikotik desegokiak diren hipotesi edo praktketan oinarritzen denean.

Ustezko anormaltasunaren eraginpean egon den enpresa kontratuaren adjudikazioduna izan bada, kontratazio-organok kontratua behar bezala gauzatzen dela zainduko du, kontratatutako zerbitzuen, obren edo horniduren kalitatea murriztu gabe.

20. Berdinketa hausteko irizpideak

Era berean abantailatsuak diren proposamenen kasuan (puntuazio berdina, gehienez bi hamartarrekin), kontratua adjudikatzeko orduan lehentasuna izateko, berdinketa hausteko

irizpide hauek aplikatuko dira, lehentasun-ordenaren arabera:

1. Araudiak ezartzen duena baino desgaitasuna handiagoa duten langileen ehuneko handiagoa.
2. Desgaitasuna duten langile finkoen ehuneko handiagoa plantillan
3. Laneratzeko enpresen erregimena arautzeko abenduaren 13ko 44/2007 Legean araututako laneratzeko enpresen proposamenak.
4. Nortasun juridikoa duten irabazi-asmorik gabeko erakundeek aurkeztutako proposamenak, baldin eta haien helburuak edo jarduerak zuzeneko lotura badu kontratuaren xedearekin, eta soilik gizarte- edo laguntza-izaerako prestazioei buruzko kontratuen kasuan).
5. Bidezko merkataritzako erakundetzat aitortutako erakundeen eskaintzak, bidezko merkataritzako aukera duten produktuak xede dituzten kontratuak esleitzeko.
6. Enpresek aurkeztutako proposamenak, baldin eta eskaintzak aurkezteko epea amaitzean emakumeen eta gizonen arteko aukera-berdintasunaren aldeko gizarte- eta lan-arloko neurriak jasotzen badituzte.

Berdinketa hausteko irizpideen egiaztagiriak, apartatu honetan aipatzen direnak, berdinketa gertatzen den unean aurkeztuko dituzte lizitatzailleek, eta ez aldez aurretik.

Kontratazio-mahaiak dagokion dokumentazioa eskatuko die eraginpeko enpresei, eta gutxienez bost egun naturaleko epea emango die aurkezteko.

IV. ESKAINTZEN SAILKAPENA, ESLEIPENA ETA KONTRATUAREN FORMALIZAZIOA

21.- Eskaintzen sailkapena

Kontratazio-organoak contratazio-mahaiak proposatutako eskaintza-sailkapena onartuko du.

22. Esleipena egin aurretik aurkeztu beharreko dokumentazioa

Puntuazio onena duen eskaintza aurkeztu duen lizitatzaileri eskatuko zaio errekerimendua bidali eta hamar (10) egun balioduneko epean honako dokumentazio hau aurkez dezala:

1.- **Jarduteko** gaitasuna egiaztatzen duen dokumentazioa, jarraian zehazten diren kasuen arabera:

- a) Pertsona fisikoa: proposamena egiten duen pertsonaren NANA edo haren ordezkari fedee-maillea.
- b) Pertsona juridikoa: eratze-eskritura edo -dokumentua, estatutuak edo fundazio-egintza, jarduera arautzen duten arauak jasotzen dituen, hala badagokio dagokion erregistro publikoan behar bezala inskribatuta, pertsona juridiko motaren arabera. Nolanahi ere, kontratuaren xede diren prestazioak estatutuen edo fundazio-arauen arabera berezko dituzten helburuen, xedearen edo jarduera-eremuaren barruan egon beharko dira.
- c) Enpresaburuen aldi baterako elkarteak: kide bakoitzak bere gaitasuna, nortasuna, ordezkaritza eta kaudimena egiaztatuko ditu.
- d) Espainiakoak ez diren enpresaburuak, Europar Batasuneko estatu kideetako herritarrak badira: enpresaburuak ezarrita dauden estatuko legeriaren arabera dagokien erregistroan inskribatuta egon behar dute, edo zinpeko adierazpen bat edo Europar Batasuneko xedapen aplikagarrien arabera ziurtagiri bat aurkeztuta. Era berean, enpresa horiek kokatuta dauden estatuko legeriak baimen berezi bat edo erakunde jakin bateko kide izatea eskatzen duenean bertan zerbitzua eman ahal izateko, baldintza hori betetzen dutela egiaztatu beharko dute.
- e) Europar Batasunekoak ez diren estatuetako pertsona fisiko edo juridikoak: Espainiak dagokion estatuan duen Misio Diplomatiko Iraunkorraren txostena edo enpresaren

egoitza dagoen lurralde-eremuko Bulego Kontsularraren txostena. Era berean, atzerriko enpresaren jatorrizko estatuak Espainiako enpresei funtsean modu berdintsuan administrazioarekin egiten diren kontratazioetan parte hartzea onartzen diela aurkezten duen dokumentazioarekin batera aurkeztuko da. Erregulazio harmonizatuko kontratuetan, ez da elkarrekikotasunari buruzko txostenik egingo Munduko Merkataritza Antolakundearen Kontratazio Publikoari buruzko Akordioa sinatu duten estatuetakoen enpresei dagokienez.

2.- Ordezkaritza egiaztatzeko agiriak. Eskaintza sinatzen duen pertsona ez bada bere izenean ari, edo lizitatzailerak sozietatea edo pertsona juridikoa bada, sinatzen duen pertsonak horretarako ahalorde askietsia aurkeztu behar du. Lizitatzailerak pertsona juridikoa bada, ahalorde horrek behar bezala inskribatuta egon beharko du dagokion erregistro publikoan, baldin eta, pertsona juridiko motaren arabera aplikatu beharreko araudiaren arabera, nahitaez inskribatu behar bada.

3.- Ekonomia- eta finantza-kaudimena eta gaitasun teknikoa eta profesionala. - Eskatzen diren gutxieneko kaudimen-baldintzak egiaztatzeko, ezaugarrien koadroan adierazitako agiriak aurkeztu beharko ditu lizitatzailerak, salbu eta ezaugarrien koadroan adierazitako sailkapenak ordezkatu baditu betekizun horiek (eranskinean agertzen den ereduaren arabera).

4.- Erantzukizunpeko adierazpenean hala adierazi badu, kaudimena kanpoko baliabideekin integratzeko konpromisoa, eranskin gisa agertzen den ereduaren arabera.

5.- Behin betiko bermea. - Udal Diruzaintzan Administrazioaren alde behin betiko bermea jarri izanaren frogagiria.

Zenbatekoa. - Plegu honen ezaugarri-koadroko "behin betiko bermea" atalean ezartzen da.

Bermea emateko moduak.- Legean aurreikusitako edozein modutan eman ahal izango da bermea (baldintza-agiri honen eranskinetako ereduaren arabera).

Administrazioak beretzat gordetzen du abalen sinaduraren legitimazioa eskatzeko eskubidea.

Aldi baterako enpresa-elkarteen kasuan, enpresa parte-hartzaileen izen sozialak eta IFZak zehaztu beharko dira. Era berean, enpresa parte-hartzaile batek edo batzuek eratu ahal izango dituzte bermeak, betiere guztira eskatutako zenbatekoa lortzen bada eta aldi baterako elkarteko kide guztiak solidarioki bermatzen badira.

6.- Zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean izatea.

a. Foru Ogasunek edo, hala badagokio, Zerga Administrazioako Estatu Agentziak emandako ziurtagiri positiboa, zerga-betebeharrak egunean dituela egiaztatzen duena.

3/2011 Legearen 15. artikuluan aurreikusitakoaren arabera, interesdunak kontratazio-prozedura honetan parte hartzeko proposamena aurkezteak berekin dakar organo kudeatzaileari baimena ematea administrazio honekin dituen zerga-betebeharrak betetzeari buruzko ziurtagiriak biltzeko, eta, beraz, ez da beharrezkoa izango adjudikaziodun gisa proposatutako enpresak ziurtagiri horiek aurkeztea kasu honetan.

Lizitatzailerak ez ditu aurkeztu behar Erregelamendu Orokorraren 13. artikuluan zerrendatzen diren zerga-betebeharrak dagozkien aitortzen edo dokumentu guztiak edo batzuk. erantzukizunpeko adierazpen bidez egiaztatu beharko du hori.

Salbuespenen bat kontuan hartu behar bada, erantzukizunpeko adierazpenaren bidez egiaztatu beharko da inguruabar hori.

b. Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak egunean dituela egiaztatzen duen ziurtagiri positiboa, edo, hala badagokio, dagokion mutualitatean alta emanda dagoela egiaztatzen duena.

Indarrean dagoen ekitaldiko alta edo Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren azken ordainagiria, aipatutako zergaren matrikulan baja eman ez izanaren erantzukizunpeko adierazpenarekin osatuta. Zerga horretatik salbuetsita egonez gero, aipatutako zergaren matrikulan baja eman ez izanaren erantzukizunpeko adierazpena aurkeztuko du, eta salbuespenaren kasua adieraziko du.

7- Adjudikazioduna aldi baterako enpresa-elkartea bada, elkarte formalizatzeko eskritura publikoa aurkeztu beharko du. Era berean, Batasuneko kide bakoitzak ogasunen eta Gizarte Segurantzaren arloko ziurtagiri positiboa aurkeztuko du, bai eta Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergari buruzko dokumentazioa ere.

8.- Hala badagokio, kontratuaren exekuzioari adskribatzeko edo dedikatzeko hitzeman dituen baliabideak benetan dituela egiaztatzen duen dokumentazioa, edo kontratazio-organoak erreklamatzeko diona.

9.- Kontratu erreserbatuak: kontratu erreserbatuen kasuan, lizitatzailleak dokumentu bidez egiaztatu beharko du erreserba horren baldintzak betetzen dituela.

10.- Erantzukizunpeko adierazpenean hala adierazi bada, kaudimena kanpoko baliabideekin integratzeko konpromisoa, eranskin gisa agertzen den ereduaren arabera.

Lizitatzailleen Erregistroaren ZIURTAGIRIAREN bidez egiaztatzea.

Horrekin lotutako inguruabarren egiaztapenaren ordez (jarduteko gaitasuna, kontratisten ordezkaritza eta sailkapena egiaztatzen duen dokumentazioa), honako erregistro hauetako edozein ematen duen ZIURTAGIRIA aurkeztu ahal izango da:

- a) Euskal Autonomia Erkidegoko Kontratisten Erregistro Ofiziala, edo
- b) Lizitatzailleen eta Enpresa Sailkatuen Estatuko Erregistro Ofiziala (hala badagokio), edo
- c) Europar Batasuneko sailkapen-ziurtagiriaren bidez.

Dagokion erregistroan aurkezten den ziurtagirian jasotzen ez diren inguruabarrei dagokienez, eskatzen diren egiaztagiria erantsiko dira.

Nolanahi ere, ziurtagiriarekin batera lizitatzailleen erantzukizunpeko adierazpena aurkeztu beharko da, ziurtagirian jasotakoa ez dela aldatu adierazten duena.

Zuzentzea. Aurkeztutako dokumentazioan konpon daitezkeen akatsak edo omisioak atzemanaz gero, posta elektronikoz jakinaraziko zaio interesdunari, eta gehienez ere hiru (3) egun balioduneko epea emango zaio akatsa zuzentzeko.

Ez betetzea 150)

Adierazitako epean errekerimendua behar bezala betetzen ez badu, eskaintza erretiratu egin duela ulertuko da. Kasu horretan, jarduketara hauek egingo dira:

- Lizitazioaren oinarritzko aurrekontuaren % 3 eskatuko zaio (BEZik gabe), zigor gisa, eta, lehenik eta behin, behin-behineko bermearen kontra ordainduko da, halakorik eratu bada, hargatik eragotzi gabe SPKLren 71.2 artikulua.

- Dokumentazio bera biltzea hurrengo lizitatzaillearengandik, eskaintzak sailkatu diren hurrenkeran.

23. Esleipena

Kontratazio-organoak dokumentazioa jaso eta bost egun balioduneko epean adjudikatu beharko du kontratua. Kontratazio-organoak erabakiko du esleipena, ebazpen arrazoitu bidez.

Lizitatzaillei jakinaraztea. Adjudikazio-ebazpena lizitatzaillei jakinaraziko zaie, kontratazio-mahaiak egindako eskaintzen balorazio-txostenarekin batera, hala badagokio.

Hartzaileak jakinarazpena jaso duela jasota uzteko aukera ematen duen edozein bitartekoren bidez egingo da jakinarazpena. Ahal dela, bitarteko elektronikoen bidez egingo da.

Esleipenaren publizitatea. Jakinarazpenarekin batera, adjudikazioa eta eskaintzen balorazio-txostena kontratatzailearen profilean argitaratuko dira, eta formalizatzeko epea adieraziko da.

24. Kontratua burutzea

Kontratua formalizatzean burutzen da kontratua.

Kontratua kontratazio-organoaren egoitza dagoen lekuan egin dela ulertuko da.

25. Kontratua formalizatzea

Kontratua lizitazioaren baldintzetara zehatz-mehatz egokitzen den administrazio-dokumentu batean formalizatu beharko da, eta dokumentu hori nahikoa titulu izango da edozein erregistro publikotan sartzeko. Hala ere, kontratua eskritura publiko bihurtzeko eskatu ahal izango du kontratistak, eta bere kontura izango dira dagozkion gastuak.

Kontratua formalizatzeko agirian ezingo da inola ere sartu esleipenaren baldintzak aldatzea dakarren klausularik.

26. Formalizatzeko epea

- Kontratuari kontratazio-arloko errekurtsorek berezia jarri ahal bazaio, formalizazioa ezin izango da egin esleipenaren jakinarazpena bidali eta hamabost egun balioduneko epea igaro baino lehen.
lizitatzaillei.

Epe hori igaro eta ez bada aurkeztu kontratuaren formalizazioa etetea dakarren errekurtsorik, edo, hala badagokio, errekurtsorea ebazteko organo eskudunak etendura kendu badu, adjudikaziodunak kontratua formalizatu beharko du, gehienez ere bost eguneko epean, formalizazio-errekerimendua jaso eta hurrengo egunetik aurrera.

- Kontratuaren aurka ezin bada kontratazio-arloko errekurtsorek berezirik jarri, lizitatzailleek esleipenaren jakinarazpena jaso eta hamabost egun balioduneko epean formalizatu beharko da kontratua.

Ezin izango da kontratua gauzatzen hasi aldezturik formalizatu ez bada, salbu eta espedienteak presaz edo premiaz izapidetzen bada.

27.Ez formalizatzearen ondorioak 153)

Adjudikaziodunari egotz dakizkiokeen arrazoiengatik kontratua ezin bada legez ezarritako epeetan formalizatu, honako jarduketa hauek egingo dira:

- Lizitazioaren oinarrizko aurrekontuaren % 3 eskatuko zaio (BEZik gabe), zigor gisa, eta, lehenik eta behin, behin betiko bermearen kontra ordainduko da, halakorik eratu bada, hargatik eragotzi gabe SPKLren 71.2 artikulua.
- Kontratua hurrengo lizitatzailerari esleitzea, bere eskaintzak sailkatuta geratu diren hurrenkeran, 22. klausulan adierazitako dokumentazioa eskatu eta aurkeztu ondoren.

Kontratua ez formalizatzeko arrazoiak administrazioari egoztekoak badira, berandutzeak eragin diezazkiokeen kalte-galeren kalte-ordainak emango zaizkio kontratistari.

28.Aseguruak

Kontratua formalizatu ondoren, esleipendunak dokumentu hau aurkeztu beharko du:

ASEGURU-ADMINISTRAZIOAREN ZIURTAGIRIA, kontratistak sinatutako erantzukizun zibileko poliza indarrean duela egiaztatzen duena.

Esleipendunak aseguru-poliza hauek kontratatu eta bere kontura mantenduko ditu kontratuaren iraunaldian eta berme-epean:

Erantzukizun zibileko aseguruak, alderdi orokorretakoa edo ustiapenekoa, patronala, eta amaitutako lanetakoa, aseguratu gisa kontratista eta, hala badagokio, azpikontratista barne hartuta.

Ustiapen-erantzukizun zibilerako frankizia ezin izango da 10.000 eurotik gorakoa izan, eta ezbeharragatik kalte-ordainaren gutxieneko muga honako hau izango da:

LIZITAZIO-PREZIOA (EUROTAN)	KALTE-ORDAINEN MUGA (EUROAK)	GEHIENEO
1.000.000 €-ra arte	300.000	
1.000.001 eta 3.000.000 artean	600.000	
3.000.001 eta 9.000.000 €artean	1.500.000	
9.000.001 eta 25.000.000 €artean	3.000.000	
25.000.001 eta 75.000.000 €artean	6.000.000	
75.000.000 €-tik gora	12.000.000	

Nolanahi ere, esleipendunak bere gain hartuko ditu frankiziaren zenbatekoan eta aseguru-polizetan ezartzen diren mugak gainditzen dituzten kalte-galerak, bai eta poliza horietan estaltzen ez diren ondasun eta arriskuak ere.

Aurreikusitako data baino beranduago amaitzen bada kontratua, behar diren luzapenak kontratatuko dira, eta esleipendunak dagokion gainprima ordaindu beharko du.

II. ZATIA

OBRA-KONTRATUEN ONDORIOAK, BETETZEA ETA AZKENTZEA

V. KONTRATUA GAUZATZEA

29. Zuinketa egiaztatzea (SPKL, 237. art. eta 139, 140 eta 141 RG)

Kontratua formalizatu eta gehienez ere hilabeteko epean, justifikatutako salbuespenezko kasuetan izan ezik, lizitazioaren aurretik egindako zuinketa egiaztatuko da enpresa kontratistaren aurrean, SPKLren 237. artikuluan eta HAKLren Erregelamendu Orokorraren 139., 140. eta 141. artikuluetan ezarritakoaren arabera.

Kontratazio-espedientea presaz izapidetu beharrekotzat jotzen bada, adjudikaziodunak behin betiko bermea eratzen duenetik aurrera egiaztatuko da zuinketa.

Baldin eta, obren zuzendaritzaren iritziz, eta enpresa kontratistak erreserbarik egin gabe, zuinketaren egiaztapenaren emaitzak frogatzen badu lurra badituela eta benetan eskuragarri daudela, egokiak direla eta proiektua bideragarria dela, obra-zuzendaritzak baimena emango du obrak hasteko, eta hori berariaz jasoko da egindako aktan. Enpresa kontratistari akta horren baimenaren berri emango zaio hura sinatzeagatik, eta obrak egiteko epea akta sinatu eta hurrengo egunetik aurrera hasiko da zenbatzen.

30. Lan-programa (Erregelamenduaren 144. artikulua)

Kontratua izenpetzen denetik harako hogeita hamar eguneko epearen barruan, HAKLren Araudi Orokorreko 144. artikuluan zehaztutako alderdiei buruzko lan-egitaraua aurkeztu beharko du kontratistak.

Lan-programak ezin izango du inolako aldaketarik sartu kontratuaren baldintzetan, baina epe osoa murriztea eta obra gauzatzeko epe partzialak aldatzea proposatu ahal izango du, baldin eta Administrazioaren kreditu-baliabideek aukera ematen badute aldaketa horietatik erator daitezkeen urterokoan egokitzapenak egiteko, eta, inola ere, obraren adjudikazioaren aurrekontu osoa handitzea ekarri gabe.

Kontratazio-organoak lan-programa aurkeztu eta hurrengo 15 egun naturalen barruan ebatziko du, eta aldaketak edo agindu jakin batzuk sartu ahal izango ditu onespenez ebazpenean, baldin eta kontratuaren klausulen aurkakoak ez badira.

Lan-programa onartu ondoren, kontratuan sartuko da, eta, hala badagokio, urteko kuotak egokituko dira.

KONTRATUA GAUZATZEKO EPEA URTEBETE BAINO LABURRAGOA BADA ETA EZ BADA BEHARREZKOTZAT JOTZEN KONTRATISTAK LAN-PROGRAMA AURKEZTEA: onartutako proiektuaren lan-programan aurreikusitakoari jarraituko zaio.

31. Segurtasun eta Osasun Plana

Araudi espezifikoak salbuesten duen kasuetan izan ezik, segurtasun- eta osasun-azterketa egin beharko da, edo, hala badagokio, oinarritzko azterketa, dagokionaren arabera, Errege Dekretuaren 4. artikuluan ezarritakoaren arabera. Eraikuntza-obretako gutxieneko segurtasun- eta osasun-xedapenak ezartzen dituen urriaren 24ko 1627/1997 Errege Dekretuaren bidez, kontratistak laneko segurtasun- eta osasun-plan bat egingo du obra bakoitzerako. Plan horretan, azterketan edo oinarritzko azterketan jasotako aurreikuspenak aztertu, garatu eta osatuko dira, obra gauzatzeko duen sistemaren arabera.

Kontratazio-organoak obra bakoitza hasi aurretik onartu beharko du segurtasun- eta osasun-plana, obra egin bitartean segurtasun- eta osasun-koordinatzaileak edo, hala badagokio, obra-zuzendaritzak txostena egin ondoren.

32.Obretako seinaleak

Kontratistak seinale hauek jarri behar ditu bere kontura: obrarako sarbidea adierazten dutenak, lanek okupatzen duten eremuko zirkulazioa adierazten dutenak eta lanek eragindako arrisku-puntuak, bai eremu horretan, bai haren mugetan eta inguruetan.

Kontratistak zuzendaritzatik seinale osagarrien instalazioei buruz edo instalatu dituenak aldatzeari buruz idatziz jasotzen dituen aginduak beteko ditu.

Seinaleztapenak sortzen dituen gastuak kontratistaren kontura izango dira.

Aurreko apartatuan ezarritako epean kontratistak ez badu bertan aipatutako seinaleztapena instalatu, administrazioak berak instalatuko du, eta kontratistak ordainduko ditu gastuak.

Gauzatzeko hizkuntza-baldintzak

Adjudikaziodunak eta balizko azpikontratistek bi hizkuntza ofizialak erabili beharko dituzte obran jartzen diren errotulazio- eta seinaleztapen-elementu guztietan, bai barne-esparruan, bai kaleko informazio-paneletan.

Herritarren eskura jarriko diren dokumentu edo inprimaki guztiak ere, halakorik balego, elebidunak izango dira.

33.Obra-zuzendaritza eta kontratistaren ordezkaria

Administrazioak, horretarako izendatutako zuzendaritza teknikoaren bidez, kontratatutako obra behar bezala egiten dela ikuskatu, egiaztatu eta zainduko du, eta obra-ordezkariaren bidez emango dizkio aginduak eta jarraibideak kontratistari.

Kontratistaren obra-ordezkaria kontratistak berak izendatutako eta Administrazioak onartutako pertsona izango da, kontratazioaren xede den obraren antzekoetan esperientzia egiaztatua duena.

34.Kontratuaren xede diren lanak gainbegiratzeko dituen arduraduna

Kontratazio-organoak pertsona fisiko edo juridiko bat izendatu ahal izango du lanaren arduradun, ente kontratatzaileari lotuta dagoena edo harekin zerikusirik ez duena. Pertsona horrek lanaren exekuzioa gainbegiratu du, kontratuan ezarritakoarekin bat datorrela egiaztatuko du, eta kontratazio-organoaren aginduak eta jarraibideak bidaliko dizkio kontratistari. Zehazki, kontratuaren arduradun izendatzen denari eskumen hauek dagozkio:

- Kontratistari ezarri beharreko zigorak proposatzea kontratazio-organoari, baldin eta kontratua ez bada betetzen eta errua organo horri egotzi ahal bazaio.
- Obrak jasotzera joatea eta, hala badagokio, hartutzat jotzea.

Eskuduntza horiek ez dituzte eragotziko obraren zuzendaritza fakultatiboari dagozkionak.

35.Kontratistaren betebeharrak

1.- Obrak egiterakoan, zorrotz bete beharko dira administrazio-klausula zehatzen agiri honetan jasotako hizpaketak, bai eta kontratuaren oinarri den proiektua ere, eta obraren zuzendaritza teknikoak, interpretazio teknikoak eginez, kontratistari emandako jarraibideak bete beharko dira. Jarraibide horiek hitzezkoak badira, idatziz berretsi beharko dira ahalik eta eperik laburrenean, alderdientzat lotesleak izan daitezkeen.

Kontratazio-organoak kontratuaren arduradun izendatutako pertsonak, hala badagokio, ematen dizkion jarraibideak ere bete beharko ditu kontratistak, bere eskumenen esparruan.

2.- Obrak egiten diren bitartean eta berme-epea bete arte, kontratista da eraikuntzan antzematen diren akatsen erantzulea.

Administrazioak izendatutako zuzendaritza fakultatiboaren iritziz obraren zatiren bat behar bezala gauzatu ez bada, kontratistak berriro egin beharko du, inolako kalte-ordainik jasotzeko eskubiderik gabe, nahiz eta obraren harrera egin ondoren antzeman.

Zuzendaritzak uste badu obra-unitate akastunak edo kontratuaren baldintzak zorrotz betetzen ez dituztenak, ordea, onargarriak direla, Administrazioari proposatu ahal izango dio horiek onartzea, eta, ondorioz, prezioak jaistea. Kasu horretan, kontratistak Administrazioak finkatutako prezio beheratuak onartu beharko ditu, salbu eta unitate akastunak bere kabuz eta kontratuaren baldintzen arabera eraitsi eta berreraiki nahi baditu.

3.- Kontratistak bere gain hartuko du kontratua gauzatzearen arriskua, ezinbesteko kasuetan izan ezik, SPKLren 239. artikuluan ezarritakoaren arabera.

4.- Kontratistak ordaindu beharko ditu kontratua gauzatzeko egin beharrekoen ondorioz berak edo haren menpeko langileek edo bitartekoek hirugarrenei eragindako kalte eta galera guztiak. Kalte-galera horiek Administrazioaren agindu baten berehalako eta zuzeneko ondorio gisa sortu badira, Administrazioa izango da erantzule, legeetan adierazitako muga barruan.

Kontratua enpresa batekin baino gehiagorekin batera gauzatzen bada, guztiek izango dute klausula honetan aipatzen diren erantzukizunen erantzukizun solidarioa.

5.- Kontratistak, bere erantzukizunpean, lanaren, gizarte-segurantzaren eta laneko segurtasun eta higiearen arloan indarrean dauden xedapenak bete beharko ditu, eta kontratuaren xedea betetzeko behar diren langileak izan beharko ditu bere kargura; langile horiek enpresaburua izango dira ondorio guztietarako.

6.- Kontratistak isilpean gorde beharko ditu kontratuaren xedearekin zerikusia duten datu edo aurrekariak, publikoak edo nabarmenak ez direnak eta kontratuaren ondorioz ezagutu dituenak.

7.- Berme-epea amaitu ondoren, kontratistak kontratua ez betetzeagatik eraikuntzan egindako ezkutuko akatsengatik obra hondatzen bada, kontratistak izango du kalte eta galeren erantzukizuna, hamabost urteko epean, obra jasotzen denetik kontatzen hasita. Epe hori igaro eta kalterik edo galerarik agertu ez bada, guztiz azkenduko da kontratistaren erantzukizuna.

36. Kontratistaren konturako gastuak eta zergak (Erregelamenduaren 153. artikulua)

1.- Edozein obra-unitate behar bezala gauzatzeko eta amaitzeko behar diren lan guztiak, baliabide lagungarriak eta materialak obra-unitate horren prezioan sartutzat joko dira, nahiz eta guztiak ez agertu zehaztuta prezioen deskonposizioan edo deskribapenean.

2.- Erregelamendu honetako 130.3 artikuluan aipatzen diren zeharkako kostuen titulu orokorraren pareko diren gastu guztiak proiektuko obra-unitateen prezioetan sartuta daudela ulertuko da, baldin eta aurrekontuan obra-unitateetan edo oroharreko kontu-sailetan baloratuta ez badaude.

3.- 8. zerga-ordenantzaren arabera («Administrazio-agiriak emateagatik tasa»), enpresa esleipendunak obra-ziurtagiri bakoitzeko ordaindu beharreko tasa ziurtatutako zenbatekoaren % 0.2 izango da. Obra-harreraren akta 39,74 €-koa da.

4.- Obra-zuzendaritzak adostutako saiakuntzen eta kalitate-kontrolen gastuak kontratistaren kontura izango dira, gehienez ere obraren aurrekontuaren % 1. Hala ere, ez dute muga hori izango eta kontratistaren kontura izango dira oso-osorik obraren kalitatean eta exekuzioan izandako akatsen ondorioz egin beharreko kontroletatik eratorritako gastuak.

(Erregelamenduaren 67.3.i) artikulua).

37.Epeak betetzea

Kontratistak plegu honetan aurreikusitako baldintzetan bete beharko du kontratua gauzatzeko epea.

Kontratista berandutze-egoeran jartzeko, Administrazioak ez du alde aurretik agindeirik egin beharko.

38.Berandutzeagatiko zigorrak

Baldin eta, obraren amaiera iritsita, kontratista berandutu egin bada, berari egotz dakioken arrazoiren batengatik, administrazioak bi aukera izango ditu: edo kontratua suntsiarazi, eraturako bermea galduta, edo zigorrak ezarri, kontratuaren prezioaren 1.000 euro bakoitzeko 0,60 euroko proportzioan (BEZik gabe).

Berandutzeagatiko zigorrak kontratuaren prezioaren 100eko 5eko multiplo batera iristen diren bakoitzean, kontratazio-organoak ahalmena izango du kontratua suntsiarazteko edo, zigor gehiago ezarrita, kontratua gauzatzen jarraitzea erabakitzeke.

Ahalmen hori bera izango du Administrazioak, baldin eta kontratistak epe partzialak betetzen ez baditu, edo, epe partzialak betetzen berandututa, pentsatzekoa bada ezinezkoa dela epe osoa betetzea.

Zigorra ezartzeak ez du esan nahi administrazioak kalte-ordaina jasotzeko eskubiderik ez duenik, kontratistari egotz dakioken atzerapenak eragindako kalte-galerengatik.

Baldin eta kontratistari egotzi ezin zaizkion arrazoiengatik atzerapena gertatzen bada epeak betetzean, administrazioak, hark eskatuta edo ofizioz, luzapena eman ahal izango du, hain zuzen ere galdutako denboraren bestekoa, salbu eta kontratistak beste luzapen laburrago bat eskatzen badu, SPKLren 195. artikuluan xedatutakoaren arabera.

39.Behar bezala ez betetzeagatiko zigorrak

Kontratistak kontratuaren xedea gaizki gauzatzen badu, edo kontratua gauzatzeko behar diren giza baliabideak edo baliabide materialak jartzeko konpromisoa betetzen ez badu, edo kontratua gauzatzeko ezarritako baldintza bereziak betetzen ez baditu, kontratazio-organoak ez-betetzearen larritasunaren arabera zigor ekonomikoa ezarri ahal izango du.

Ezaugarrien taulak beste zigorrak aurreikusten ez badu, kontratuaren xede den prestazioa behar bezala ez betetzeagatik honako zigor hauek ezarriko dira:

- Arau orokor gisa, horietako bakoitzaren zenbatekoa kontratuaren prezioaren % 1 izango da, salbu eta, arrazoituta, kontratazio-organoak uste badu ez-betetzea astuna edo oso astuna dela; kasu horretan, kontratuaren prezioaren % 5era edo legezko gehienekora iritsi ahal izango dira (BEZik gabe), hurrenez hurren. Ez-betetzea behin eta berriz egitea kontuan hartu ahal izango da larritasuna baloratzeko.
Nolanahi ere, horietako bakoitzaren zenbatekoak ezin izango dira kontratuaren prezioaren ehuneko 10 baino handiagoak izan, BEZik gabe, eta haien guztizkoak ezin izango du kontratuaren prezioaren ehuneko 50 gainditu.
- Nolanahi ere, zigorrak ezartzeak ez du kontratista salbuesten akatsak konpontzeari dagokionez legez dagokion betebeharetik.

40.Kontratistari ordaintzea (SPKLTBren 216. eta 232. artikulua eta 150 RG)

Obra-zuzendaritzak hilero egingo du, dagozkion hilabetearen ondorengo lehen hamar

egunetan, aurreko hilean egindako obren ziurtagiria, HAKLEOren 147. artikulutik 149. artikulura ezarritakoaren arabera egindako eta izapidetutako zerrenda baloratueta oinarrituta. Hileko ziurtagiri horiek emango dira, hilabeteren batean obra-unitaterik egin ez bada ere, eta "0 €" -ko zenbatekoa adieraziko da.

Obra-ziurtagiriak kontratistak egindako faktura elektronikoaren bidez ordainduko dira, hurrengo klausulan xedatutakoaren arabera.

Ordainketak konturako ordainketatzat hartzen dira, eta azken neurketan gertatzen diren zuzenketa eta aldaketan mende daude; horrek ez du esan nahi, inola ere, barne hartzen dituzten obrak onartzen eta hartzen direnik.

Kontratuan xedatutakoarekin bat datozela egiaztatzen duten agiriak onartu eta hogeita hamar eguneko epean ordaindu beharko du administrazioak prezioa, eta, atzeratzen bada, berandutze-interesak eta kobrantza-kostuen kalte-ordainak ordaindu beharko dizkio kontratistari, hogeita hamar eguneko epe hori betetzen denetik aurrera, merkataritza-eragiketarako berankortasunaren aurkako neurriak ezartzen dituen abenduaren 29ko 3/2004 Legean aurreikusitakoaren arabera.

Kontratistak eskubidea izango du, halaber, konturako ordainketak jasotzeko, kontratuaren exekuzioa prestatzeko eragiketen zenbatekokoak. Nolanahi ere, berme bat eratzeko eskatuko zaio, abal baten bidez edo legeak onartutako beste berme baten bidez.

Kontratistak kontratu-epeetan aurreikusitakoa baino azkarrago egin ahal izango ditu lanak, baina ez du eskubiderik izango dagokion urtean esleitutakoa baino zenbateko handiagoa jasotzeko, eta zenbateko hori gainditzen duten ziurtagiriak hurrengo urtekoa hasi ondoren ordainduko dira (Erregelamendu Orokorraren 152. artikulua).

Kontratistak aldez aurretik idatziz eskatzen badu, konturako ordainketak egin ahal izango dira materialak biltzeagatik eta obrari atxikitako instalazioen eta ekipoen gastuengatik, HAKLren Araudi Orokorraren 155., 156. eta 157. artikuluetan aurreikusitako moduan eta bermeekin.

Bestalde, Administrazioaren aurrean kobratzeko eskubidea duten kontratistek eskubidea laga ahal izango dute zuzenbidearen arabera, eta ezinbesteko baldintza izango da lagapen-erabakia Administrazioari modu frogagarrian jakinaraztea.

Kobratzeko eskubidea eragin duen harreman juridikoa sortu aurreko lagapenek ez dute ondorioz sortuko Administrazioaren aurrean. Nolanahi ere, Administrazioak lagapen-hartzailearen aurka jarri ahal izango ditu kontratu-harremanetik eratorritako salbuespen kausal guztiak (SPKL, 200. artikulua).

Kontratistak kreditu-lagapena kontratatzen badu: berariaz debekatuta dago factoring eragiketarako formalizatzea, kontratu honetatik eratorritako eragiketarako finantzatzeko baliabiderik gabe.

41.Faktura elektronikoa

Kontratistak formatu elektronikoa erabili beharko du fakturak Administrazioari igortzeko.

Aurkezteko, faktura elektronikoen sarrera-puntu orokorra erabiliko du FACE (<https://face.gob.es>). Ezinbestekoa da ziurtagiri elektroniko baliaduna izatea, aitortutako edozein ziurtapen-erakundek emana.

42.Prezioak berrikustea

Ez dagokio

43.Lan- eta gizarte-betebeharrak

Kontratistak lan-arloan eta gizarte-segurantzaren arloan indarrean dagoen araudia bete beharko du. Era berean, honako hauek ere bete beharko ditu: azaroaren 29ko 1/2013 Legegintzako Errege Dekretua, desgaitasuna duten pertsonen eskubideei eta haien gizarteratzeari buruzko Lege Orokorraren testu bategina onartzen duena; martxoaren 22ko 3/2007 Lege Organikoa, emakumeen eta gizonen berdintasun eragingarriakoa; azaroaren 8ko 31/1995 Legea, lan-arriskuen prebentzioari buruzkoa, eta urtarrilaren 17ko 39/1997 Errege Dekretuaren bidez onartutako Prebentzio Zerbitzuen Erregelamendua, bai eta kontratua gauzatzean ateratzen diren arauak ere.

Enpresa kontratistak hitzarmen kolektibo aplikagarrian ezarritako arauak eta baldintzak bete behar ditu kontratua gauzatzeko aldi osoan; nolana ere, adjudikaziodunak langileen soldata-baldintzak bete beharko ditu, aplikatzekoa den sektoreko hitzarmen kolektiboaren arabera (122.2 artikulua).

Lehen paragrafoan aipatutako betebeharrak betetzen ez badira, eta, bereziki, soldaten ordainketan behin eta berriz ez-betetzeak edo atzerapenak gertatzen badira, edo hitzarmen kolektiboetatik eratorritakoak baino soldata-baldintza txikiagoak aplikatzen badira, eta hori astuna eta dolozkoa bada, SPKLren 192. eta 201. artikuluetan aipatzen diren zigorrak ezarriko dira.

Kontratuaren xede den zerbitzua emateko enplegatzen dituen langileen ordainsaria esleipendunaren kontura izango da oso-osorik, eta bere kontura izango dira gizarte- edo lan-kostu guztiak, indarrean dagoen legeria eta eragiten dioten hitzarmenak betez. Administrazioak ez du inolako erantzukizunik izango kontratistaren eta haren langileen arteko harremanen gainean.

Kontratua azkentzean, kontratuaren xede diren lanak egin dituzten pertsonak ezin izango dira inola ere finkatu erakunde, organismo edo sektore publiko kontratatzailearen administrazioko langile gisa.

Kontratazioaren xede den zerbitzuari eragiten dion lan-grebaren kasuan, adjudikazioduna behartuta egongo da administrazio eskudunak zehazten dituen ezinbesteko gutxieneko zerbitzuak bermatuko dituzten irtenbideak eskaintzera, contratazio-organoak hala eskatuta eta hark adierazten duen epean eta moduan. Adjudikaziodunak konponbide horiek eskaintzen ez baditu edo praktikan jartzen ez baditu, onartutako gutxieneko zerbitzuak betetzeko beharrezkotzat jotzen dituen kontratuak sustatu ahal izango ditu kontratuaren zuzendaritzak. Zerbitzu horiek adjudikaziodunaren kontura izango dira, eta, beraz, kontratu horien zenbatekoa fakturaziotik kenduko da. Hirugarrenei kontratatutako lan horietatik eratorritako erantzukizuna, ordea, adjudikaziodunarena izango da, baldintza-agiri honetan jasotzen diren ondorio guztietarako.

44.Egikaritzeko baldintza bereziak

1. Langabeziak bereziki eragindako kolektiboen enplegua sustatzeko baldintzak.

1.1. Kontratua gauzatzeko behar diren pertsonen contratazio berrietan, enpresa kontratistek lehentasuna emango diete legezko langabezia-egoeran dauden pertsonen, Gizarte Segurantzaren Lege Orokorraren testu bategina onartzen duen ekainaren 20ko 1/1994 Legegintzako Errege Dekretuaren 208. artikuluan aurreikusitakoaren arabera; horrela, egin beharreko lan zehatzaren ezaugarriak direla-eta ezinezkoa dela justifikatzen ez bada, contratazio berrien % 15, gutxienez, kolektibo horietako pertsonen dagozkiela bermatuko dute.

Kontratistak kontratua gauzatzeko kontratatutako pertsonen contratazio berriak egiaztatu beharko ditu, bai eta langabeziak bereziki eragindako kolektiboetako pertsonen dagozkienak ere, eta horretarako behar den dokumentazioa aurkeztu beharko du: izena,

abizenak, NANA eta Gizarte Segurantzaren alta emanda eta afiliatuta dagoela egiaztatzen duen dokumentua.

Kontratatzeko betebeharrak hori salbuetsi ahal izango da kontratuaren adjudikazioak pertsonen subrogazioa badakar eta kontratu berriak ez badakar kontratazio berrien beharrik.

Eskatutako dokumentazioa aurkezten ez bada, edo klausulan aurreikusitako legezko langabezia-egoeran dauden pertsonak kontratatzeko betebeharrak betetzen ez bada, kontratua ez dela bete ulertuko da, eta kontratuaren aurrekontuaren % 10era arteko zigorra ezarriko da.

1.2. Lortu beharreko prestazioen ezaugarriak kontuan hartuta posible den guztietan, enpresa esleipendunak kontratuaren gauzatze partziala azpikontratatu behar badu, ahal dela, abenduaren 4ko 2273/1985 Errege Dekretuan jasotako Enplegu Zentro Berezien Erregistroan edo Laneratzeko Enpresen Erregistroan inskribatutako administrazioekin egingo du, Laneratzeko Enpresen araubidea arautzen duen abenduaren 13ko 44/2007 Legean xedatutakoa betez; edo gizarte-bazterketa jasateko arriskuan dauden pertsonak gizarteratzeko lan egiten duten irabazi-asmorik gabeko administrazioekin.

2. Gizarte-bermerako baldintzak

Lan-baldintzak betetzeko baldintzak

Enpresa kontratistak nahitaez bete beharko ditu lan-arloan, Gizarte Segurantzaren arloan eta laneko segurtasun eta osasunaren arloan indarrean dauden xedapenak, eta, bereziki, garatu beharreko prestazioak lan-ordenantzaren edo hitzarmen kolektiboaren mende daudenean, kontratistak nahitaez bete beharko ditu dagokion lan-ordenantzako eta hitzarmen kolektiboko xedapenak.

Enpresa esleipendunak erantzukizunpeko adierazpenen bidez edo, hala badagokio, erakunde eskudunen ziurtagirien bidez egiaztatu beharko du kontratua gauzatzean bete egin direla lanpostuak babesteari, lan-baldintzei eta lan-arriskuen prebentzioari buruz indarrean dauden xedapenetatik eratorritako betebeharrak.

Betebeharrak hori ez betetzea kontratua ez betetzea izango da, eta kontratuaren aurrekontuaren % 10era arteko zigorra ezarriko da.

Gutxieneko lan-baldintzekin lotutako baldintzak

Enpresa kontratistak hitzarmen kolektibo aplikagarrian ezarritako arauak eta baldintzak bete beharko ditu kontratua gauzatzeko aldi osoan, baina, nolahi ere, adjudikaziodunak langileen soldata-baldintzak bete beharko ditu, aplikatzekoa den sektoreko hitzarmen kolektiboaren arabera (122.2 artikulua).

Enpresa kontratistak konpromisoa hartzen du kontratua gauzatzen den bitartean Administrazioak eskatzen duen informazio guztia emateko kontratuaren xede den jardura egiten duten langileei benetan aplikatzen zaizkien lan-baldintzei buruz.

Arau-hauste arintzat jotako betebeharrak horiek betetzen ez badira, kontratuaren aurrekontuaren % 10era arteko zigorra ezarriko da.

Arau-hauste astuntzat jotako ez-betetzea kontratua suntsiarazteko eta kontratatze debekua deklaratzeko kausa izango da.

Azpikontratazioari buruzko baldintzak

Azpikontratazioaren kasuan, kontratista nagusiak bere gain hartzen du kontratua

gauzatzeko erantzukizun osoa Administrazioaren aurrean, administrazio-klausula partikularren agiriei eta kontratuaren baldintzei zorrotz jarraituz, gizarte- edo lan-arloko betebeharrak betetzea barne.

Arau-hauste arintzat jotako betebeharrak hori betetzen ez bada, kontratuaren aurrekontuaren % 10era arteko zigorra ezarriko da.

Arau-hauste astuntzat jotako ez-betetzea kontratua suntsiarazteko eta kontratatzeke debekua deklaratzeko kausa izango da.

Lan-harreman indibidual eta kolektiboari buruzko araudia betetzeko baldintzak

Arlo horretan eskumena duen agintaritzak enpresa kontratista kondenatzen badu administrazio-bideko zehapen irmo baten bidez, Lan Arloko Arau Hauste eta Zehapenei buruzko Legearen (LAZL) 6. edo 7. artikuluetan tipifikatutako lan-harremanen arloko arau-hausteak egiteagatik (lege hori abuztuaren 4ko 51/2000 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartu zen), eta arau-hauste horiek kontratua egikaritzean egiten badira, kontratuaren ez-betetzetzat hartuko da, eta, ondorioz, kontratuaren aurrekontuaren % 5era arteko zigorra ezarriko da, zehapena arau-hauste arinagatik ezartzen bada (6. artikulua), edo % 10era artekoa, arau-hauste astunagatik ezartzen bada (7. artikulua).

Lan arloko Arau Hauste eta Zehapenei buruzko Legearen 8. artikuluan tipifikatutako arau-hauste oso astun bat egiteagatik kondenatuz gero, kontratuaren funtsezko baldintza bat urratu dela ulertuko da, eta kontratistak kontratua suntsiarazteko kausa izango du, zehapena administrazio-bidean irmoa denean.

Lan-arriskuen prebentzioari buruzko araudia betetzeko baldintzak

Arlo horretan eskumena duen agintaritzak enpresa kontratista kondenatzen badu administrazio-bideko zehapen irmo baten bidez, Lan Arloko Arau-hauste eta Zehapenei buruzko Legearen (LAZL) 11. edo 12. artikuluetan tipifikatutako lan-arriskuen prebentzioaren arloko arau-hausteak egiteagatik (lege hori abuztuaren 4ko 51/2000 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartu zen), eta arau-hauste horiek kontratua egikaritzean egiten badira, kontratuaren ez-betetzetzat hartuko da, eta, ondorioz, kontratuaren aurrekontuaren % 5era arteko zigorra ezarriko da, zehapena arau-hauste arinagatik ezartzen bada (11. artikulua), edo % 10era artekoa, arau-hauste astunagatik ezartzen bada (12. artikulua).

Lan arloko Arau Hauste eta Zehapenei buruzko Legearen 13. artikuluan tipifikatutako arau-hauste oso astun bat egiteagatik kondenatuz gero, kontratuaren funtsezko baldintza bat urratu dela ulertuko da, eta kontratistak kontratua suntsiarazteko kausa izango du, zehapena administrazio-bidean irmoa denean.

Era berean, kontratistak unean-unean jakinarazi beharko dio kontratuaren arduradunari laneko arriskuen prebentzioaren arloan ezartzen zaion edozein zehapen, kontratua gauzatzean egindako egitateengatik, bai eta haren aurka aurkeztu diren errekursoak eta horien gainean ematen diren ebazpenak ere. Informatzeko betebeharrak hori betetzen ez bada, kontratuaren funtsezko baldintza bat ez dela bete ulertuko da, eta, zehapena irmoa denean, suntsiarazteko kausa izango du kontratistak.

3. Emakumeen eta gizonen berdintasunerako baldintzak

Kontratistak bermatuko du dokumentazioa, publizitatea, irudia edo materialak egitean hizkera ez-sexista erabiliko dela, emakumeen kontrako bereizkeria edo estereotipo sexistak bultzatzen dituzten irudiak saihestuko direla, eta berdintasunaren aldeko irudiak sustatuko direla, presentzia orekatua, aniztasuna, erantzukidetasuna eta rol eta genero-

identitate pluraltasuna sustatzen direla.

Kontratatistak Emakumeen eta Gizonen berdintasunerako Eusko Legebiltzarraren otsailaren 18ko 4/2005 Legean eta Emakumeen eta Gizonen Berdintasun Eragingarriko martxoaren 22ko 3/2007 Lege Organikoan ezarritako printzipioak eta betebeharrak bete beharko ditu.

250 langile baino gehiago dituen enpresa kontratatistak emakumeen eta gizonen berdintasunerako plan bat duela justifikatu beharko du, Emakumeen eta Gizonen Berdintasun Eragingarriko martxoaren 22ko 3/2007 Legean aurreikusitako edukiarekin.

Kontratua egikaritzean, enpresa kontratatistak edo azpikontratatistak emakumeen eta gizonen berdintasuna bermatuko du tratuan, enplegua lortzeko aukeran, sailkapen profesionalean, sustapenean, iraunkortasunean, prestakuntzan, kontratua azkentzean, ordainsarietan, lanaren kalitatean eta egonkortasunean, lanaldiaren iraupenean eta antolaketa.

Kontratua gauzatzeko langile gehiago kontratatu behar badira eta enpresa kontratatistak edo azpikontratatistak plantillan emakumeen ordezkaritza desorekatua badu, emakumeak kontratatzeari eman beharko dio lehentasuna, kontratua gauzatzeko eta kontratua gauzatzeko prozesuan. Plantilla desorekatutzat hartuko da langile guztien % 50 baino gutxiago emakumeak badira.

4. Azpikontratatistei ordainketak egiteko baldintzak

Kontratatistak bete egin beharko ditu kontratuan parte hartzen duten azpikontratatistei edo hornitzaileei zor zaizkien ordainketa-epeak, SPKLren 216. eta 217. artikuluetan ezarritakoak.

Kontratatistak kontratuaren arduradunari igorri beharko dio, hark hala eskatzen duenean, kontratuan parte hartzen duten azpikontratatisten edo hornitzaileen zerrenda xehatua, haien parte-hartzea perfektionatzeko denean, bai eta horietako bakoitzaren azpikontratazio- edo hornidura-baldintzak ere, ordainketa-epearekin lotura zuzena badute.

Era berean, prestazioa amaitu ondoren ordainketak egin izanaren egiaztatzea aurkeztu beharko dute, Administrazioak hala eskatuz gero, SPKLren 216. artikuluan eta Merkataritza-eragiketetan berankortasunaren aurka borrokatzeko neurriak ezartzen dituen abenduaren 29ko 3/2004 Legean lege ezarritako ordainketa-epeen barruan, aplikatzekoa den guztian.

Exekuzio-baldintza berezi hori betetzen ez bada, ezaugarrien taulan horretarako aurreikusten diren zigorak ezarriko dira.

45. Konfidentzialtasuna

Enpresa kontratatistak kontratua gauzatzean eskuratzen duen informazio guztia konfidentziala izango da. Administrazioak idatzizko baimena eman ezean, kontratatistak eta berak kontratua gauzatzeko izendatutako langileek ezin dute beren onurarako erabili, ez eta beste inori eman ere, kontratatutako lanei buruzko daturik edo informaziorik, edo kontratua gauzatzea dela-eta eskura dezaketen informaziorik edo daturik. Beraz, eskura dituzten bitarteko guztiak erabili beharko dituzte lanaren emaitzak eta informazioa isilpean gordetzeko. Nolanahi ere, datu pertsonalak tratatzea ez dakarten lanak egitean, enpresak eta bertako langileek debekatuta daukate datu pertsonalak eskuratzea, eta isilpean gorde behar dituzte langileek zerbitzua ematean ezagutu ahal izan dituzten datuak.

VI. KONTRATUAK ALDATZEA ETA ETETEA

46. Kontratuaren aldaketa 242 eta art. 158 RG)

1.- Behin kontratua burututa, interes publikoko arrazoiengatik bakarrik aldatu ahal izango

da, hala aurreikusi denean edo, aurreikusi gabeko kasuetan, legean aurreikusitako inguruabarrak gertatzen direnean. Hau da:

A) Aurreikusitako aldaketak: (204. art.)

Kontratua indarrean dagoen bitartean aldatu ahal izango da, baldin eta ezaugarrien taulan aukera hori aurreikusita badago eta argi, zehatz eta zalantzarik gabe zehaztu bada zer baldintzatan erabili ahal izango den, bai eta irismena, mugak eta izaera ere; zer baldintzatan erabili ahal izango den, objektiboki egiazta daitezkeen inguruabarrei erreferentzia eginez. Aldaketak ezin izango du ekarri kontratuan aurreikusita ez dauden unitateko prezio berriak ezartzea.

Nolanahi ere, kontratua aldatu ahal izango da, hasierako prezioaren ehuneko hogeiraino gehienez.

B) Aurreikusi gabeko aldaketak 205)

Kontratuak artikulu honetan aurreikusitako kasuetan eta baldintzak betez soilik aldatu ahal izango dira. SPKL, 205.

Kontratazio-organoak erabakitako aurreikusi gabeko aldaketak nahitaezkoak izango dira kontratistentzat, baldin eta, banaka edo denak batera hartuta, kontratuaren hasierako prezioaren ehuneko 20ko aldaketa gainditzen ez badute, BEZik gabe.

2.- Aldaketak obra-unitateak kentzea edo murriztea badakar, kontratistak ez du inolako kalte-ordainik eskatzeko eskubiderik izango.

3.- Baldin eta aldaketen ondorioz projektuan aurreikusi ez ziren obra-unitateak sartu behar badira, edo horien ezaugarriak projektuan ezarritakoen desberdinak badira, eta beste lizitazio bat egin behar ez bada, Administrazioak finkatuko ditu horiei aplikatu beharreko prezioak, kontratistari gutxienez hiru egun balioduneko epean entzun ondoren. Kontratistak ez baditu onartzen finkatutako prezioak, contratazio-organoak beste enpresa batekin kontratatu ahal izango ditu, finkatutako prezio berberetan, edo zuzenean gauzatu ahal izango ditu, edo kontratua suntsiarazi.

4.- Obraren zuzendaritza teknikoak projektua aldatzea beharrezkotzat jotzen badu, contratazio-organoari baimena eskatuko dio dagokion espedientea hasteko. Espedientea presaz gauzatuko da, honako jarduketa hauekin:

- a) Proiektuaren aldaketa idaztea eta onespén teknikoa ematea.
- b) Entzunaldia kontratistari eta projektua idatzi duenari, gutxienez hiru egunez.
- c) Kontratazio-organoak espedientea eta beharrezko gastu osagarriak onartzea.

5.- Hala ere, ez dira aldaketatzat hartuko:

- i. Gehiegizko neurketak, hau da, obra behar bezala gauzatu bitartean benetan gauzatutako unitateen kopuruan soilik gertatzen diren aldaketak, proiektuaren neurketetan aurreikusitakoen aldean, betiere, orokorrean, hasierako kontratuaren prezioaren ehuneko 10etik gorako gastu-igoera eragiten ez badute. Gehiegizko neurketa hori obraren amaierako ziurtagirian jasoko da.
- ii. Prezio berriak sartzea, Sektore Publikoko Kontratuen Legean eta hura garatzeko arauetan ezarritako prozeduren bidez kontraesanean finkatuta, baldin eta prezio horiek ez badute kontratuaren prezio osoa handitzen, eta ez badiete eragiten kontratuaren hasierako aurrekontuaren ehuneko 3 baino gehiagoko obra-unitateei.

6.- Aldaketak derrigorrezkoak izango dira kontratistarentzat, kontratistari entzun ondoren

erabakiko dira, eta administrazio-agirian formalizatu beharko dira, behin betiko bermea doitu ondoren, hala badagokio.

47.Obrak etetea SPKL 208 eta RG 103)

Administrazioak, interes publikoko arrazoiengatik, kontratuaren betearazpena etetea erabaki ahal izango du. Era berean, kontratua eten egingo da SPKLren 198.5 artikuluan adierazitako inguruabarra gertatzen bada. Kontratua eteteko, SPKLren 208. artikuluan xedatutakoari jarraituko zaio, bai eta APKLEOren bat datozen manuetan xedatutakoari ere.

Administrazioak kontratua etetea erabakitzen badu edo etetea SPKLren 198.5 artikuluan xedatutakoa aplikatzearen ondorio bada, akta bat egingo da, eta, bertan, etetea eragin duten inguruabarrak eta kontratuaren exekuzioaren egoera jasoko dira. Akta hori kontratazio-organoaren ordezkariak, kontratistak eta obra-zuzendariak sinatu beharko dute, eta egikaritutako obraren neurketa eta obran bertan pilatutako materialak erantsi beharko zaizkio, etendako obraren zatian edo zatietan soilik erabil daitezkeenak.

Administrazioak kontratua etetea erabakitzen badu, edo etetea SPKLren 198.5 artikuluan xedatutakoa aplikatzearen ondorio bada. Administrazioak benetan jasandako kalte-galerak ordainduko dizkio kontratistari, aipatutako 208. artikuluan ezarritako arauari jarraituz.

VII. KONTRATUEN LAGAPENA ETA AZPIKONTRATAZIOA

48.Kontratuak lagatzea

1. Adjudikaziodunak hirugarren bati laga ahal izango dizkio kontratutik eratorritako eskubideak eta betebeharrak, baldin eta lagatzailearen ezaugarri teknikoak edo pertsonalak kontratua adjudikatzeko arrazoi erabakigarria izan ez badira, eta, gainera, SPKLren 214.2 artikuluan ezarritako baldintzak betetzen badira, eta lagapenak merkatuko lehiaren benetako murrizketa ez badakar.

Ezingo da baimendu lagapena hirugarren bati egitea, horrek kontratistaren ezaugarrien funtsezko aldaketa dakarrenean, baldin eta ezaugarri horiek kontratuaren funtsezko elementuak badira.

2. Kontratua lagatzeko baldintzak honako hauek dira:

- a) Kontratazio-organoak lagapena aldeztu aurretik eta berriaz baimentzea.
- b) Lagatzaileak kontratuaren zenbatekoaren 100eko 20 gutxienez gauzatu edukitzea. Betekizun hori ez da aplikatuko lagapena kontratista konkurtsoan dagoenean gertatzen bada, nahiz eta likidazio-fasea ireki, edo konkurtsoa deklaratzeko eskumena duen epaitegiari jakinarazi badio negoziazioak hasi dituela birfinantzaketa-akordio bat lortzeko edo aurretiazko hitzarmen-proposamen baterako atxikipenak lortzeko, konkurtso-legerian aurreikusitako baldintzetan.
- c) Lagapen-hartzaileak administrazioarekin kontratuak egiteko gaitasuna izan behar du, bai eta kontratuaren exekuzio-fasearen arabera eska daitekeen kaudimena ere. Gainera, lagatzaileari betekizun hori eskatu bazaio, behar bezala sailkatuta egon behar du, eta ez du kontratatzeke debekurik izan behar.
- d) Lagapena eskritura publiko bidez formalizatzea esleipendunaren eta lagapen-hartzailearen artean.

3. Lagapen-hartzailea lagatzaileari legozkioken eskubide eta betebeharrak guztietan subrogatuko da.

4. Kontratua lagatzeko prozedura honako hau izango da:

- a) Kontratatistak idazki bat bidaliko dio kontratuaren arduradunari, lagapenerako baimena eskatzeko. Eskabidearekin batera, agiri hauek aurkeztu beharko dira:
 - Kontratuaren lagapena eskatzeko aukera ematen duen inguruabarra egiaztatzen duen dokumentazioa.
 - Lagapen-hartzaileak artikuluko c) letran jasotako baldintzak betetzen dituela egiaztatzen duen dokumentazioa. SPKL, 214.2.
- b) Kontratuaren arduradunak egindako txostena, kontratuaren zenbatekoaren gutxienez % 20 bete behar den ala ez adierazten duena, eta, hala bada, baldintza hori betetzen den ala ez. Era berean, adierazi beharko du SPKL, 214. art.
- c) Txosten juridikoa.
- d) Kontrol ekonomikoa.
- e) Kontratazio-organoaren ebazpena, lagapena baimentzen duena eta kontratatari jakinarazten diona.
- f) Lagapena baimentzen duen contratazio-organoaren ebazpena argitaratzea kontratatzailearen profilean.
- g) Lagapena eskritura publikoan formalizatzea.
- h) Lagapen-hartzaileak bermea Administrazioan gordailutzea. Lagatzaileak emandako bermea ez da itzuliko edo ezereztuko harik eta lagapen-hartzaileak bere bermea formalki eratuta eduki arte.

49. Azpikontratazioa 215)

1. Kontratatistak hirugarrenekin itundu ahal izango du prestazioaren zati bat baldintza-agirietan xedatutakoaren arabera egitea, salbu eta 214.2. Ezaugarrien koadroak, eta espedientearen horrela justifikatuta geratzen bada, prestazioa edo prestazioaren zati bat kontratatistak berak zuzenean gauzatu behar duela xedatzen du.

2. Azpikontratuak egiteko, honako hauek bete beharko dira:

- a) Hala eskatzen bada espedientearen ezaugarri-koadroan edo dokumentuetan, lizitatzailerek kontratuaren zein zati azpikontratatu nahi duten adierazi beharko dute eskaintzan, zenbatekoa adierazita, bai eta azpikontratisten izena edo enpresa-profila ere, kaudimen profesional edo teknikoaren baldintzen arabera zehaztua.
Kasu horretan, azpikontratuak ez badatoz bat eskaintzan adierazitakoarekin, ezin izango dira egin hurrengo apartatuan aipatzen diren justifikazioak jakinarazi eta aurkezten direnetik hogeitun egun igaro arte, salbu eta Administrazioak alde aurretik berariazko baimena ematen badu edo larrialdi egoera justifikatua badago, salbu eta Administrazioak epe horretan jakinarazten badu haren aurka dagoela.
- b) Nolanahi ere, kontratatistak idatziz jakinarazi beharko dio contratazio-organoari, kontratua adjudikatu ondoren eta, gehienez ere, kontratua exekutatzen hasten denean, azpikontratuak egiteko asmoa duela, eta adierazi beharko dio prestazioaren zein zati azpikontratatu nahi duen, bai eta azpikontratistaren identitatea, harremanetarako datuak eta legezko ordezkaria edo ordezkariak ere, eta behar bezala justifikatu beharko du kontratua exekutatze gaitasuna duela, dauzkan elementu teknikoak eta giza elementuak eta esperientzia kontuan hartuta.
Halaber, Administrazioari egin beharreko azpikontratuaren berri emateko idazkiarekin batera, kontratatistak egiaztatu beharko du azpikontratistak ez duela kontratatze debekurik, SPKLren 71. artikuluko arabera. Egiaztapen hori azpikontratistaren erantzukizunpeko adierazpenaren bidez egin ahal izango da.
Kontratista nagusiak idatziz jakinarazi beharko dio contratazio-organoari kontratu nagusia gauzatzen den bitartean informazio horretan gertatzen den edozein aldaketa, bai eta azpikontratista berriei buruz behar den informazio guztia ere.

3. Baldintza horiek urratzeak, bai eta azpikontratistaren gaitasuna edo larrialdi-egoera

eragiten duten inguruabarrak edo azpikontratazioa premiazko zat jotzen dutenak ez egiaztatzeak ere, SPKLn aurreikusitako beste batzuen artean, eta kontratuaren betearazpenean duten eraginaren arabera, honako ondorio hauetako bat izango du:

- a) Kontratistari azpikontratuaren zenbatekoaren % 50erainoko zigorra ezartzea.
- b) Kontratua suntsiaraztea, betiere SPKLren 211. artikuluen 1. apartatuko f) letraren bigarren paragrafoan ezarritako baldintzak betetzen badira.

4. Azpikontratistek kontratista nagusiaren aurrean bakarrik izango dituzte betebeharrak, eta hark hartuko du bere gain kontratua gauzatzeko erantzukizun osoa Administrazioaren aurrean.

5. Kontratistak azpikontratazioaren berri eman beharko die langileen ordezkariari, lan-arloko legeriaren arabera.

6. Azpikontratistek ez dute zuzeneko akziorik izango Administrazioaren aurrean, kontratu nagusia eta azpikontratuak gauzatzearen ondorioz kontratistak haiekin hartutako obligazioengatik.

Azpikontratistei eta hornitzaileei ordaintzea 216)

Kontratista behartuta dago azpikontratistei edo hornitzaileei itundutako prezioa ordaintzera, merkataritza-eragiketetan berankortasunaren aurka borrokatzeko neurriak ezartzen dituen abenduaren 29ko 3/2004 Legean aurreikusitakoak baino okerragoak izan ezin daitezkeen epe eta baldintzetan.

Berrogeita hamaikagarren xedapen gehigarrian xedatutakoaren arabera, ezaugarrien taulak hala xedatzen badu, azpikontratistei zuzeneko ordainketak egiteko aukera aurreikusi ahal izango da.

VIII. KONTRATUA AZKENTZEA

Kontratua bete delako edo suntsiarazi egin delako azkenduko da.

50. Kontratua betetzea

Kontratua betetzat joko da kontratistak prestazio osoa egin duenean, kontratuko baldintzen arabera eta Administrazioaren nahierara.

51. Obren onarpena (243. art. eta 163.etik 165.era RG)

Obra bakoitza amaitu eta hurrengo hilabetearen barruan, obra hartuko da egintza formal bidez.

Harrera-ekitaldira Administrazioak kontratuaren arduradun izendatutako pertsona joango da, hala badagokio, edo Administrazioak horretarako izendatutako teknikari bat, bai eta Kontrol Ekonomikoaren ordezkari bat, hala badagokio, obren zuzendaritzaz arduratzen den teknikaria eta kontratista ere, bere fakultatiboaren laguntzarekin, egoki baderitzo.

- Obrak egoera onean eta aurreikusitako preskripzioen arabera badaude, Administrazioaren ordezkariak hartutzat joko ditu, eta dagokion akta egingo da, eta, hala badagokio, berme-epea hasiko da.
- Aitzitik, obrak ez badaude hartzeko moduan, hala jasoko da aktan, eta obren zuzendaritzak antzemandako akatsak adierazi eta beharrezko jarraibideak zehaztuko ditu, bai eta akatsak zuzentzeko epe bat ezarri ere. Epe hori igaro eta kontratistak oraindik egin ez badu, beste epe luzaezin bat eman ahal izango zaio, edo kontratua suntsitutzat jo.

Espedientean behar bezala arrazoitutako interes publikoko arrazoiak direla eta, kontratazio-organoak obrak okupatzea edo obra horiek erabilera publikorako abian jartzea erabaki ahal izango du, nahiz eta harrera-egintza formala bete ez. Kasu horietan, okupazioa gauzatzen denetik edo zerbitzuan jartzen denetik, harrera-egintzari dagozkion efektuak eta ondorioak sortuko dira.

Hala ere, Administrazioaren ordezkariaren txostenaren arabera akastunak edo amaitu gabeak diren obrak benetan okupatzeak edo zerbitzuan jartzeak edo behin-behinean erabiltzeak ez du ekarriko obrak hartzea, ez eta harrera-egintzaren berezko ondorioak ere.

52. Obra-amaierako ziurtagiria 243 SPKL)

Harrera-akta egiten denetik hiru hilabeteko epean, gauzatutako obren azken ziurtagiria onartu beharko du kontratazio-organoak, eta kontratuaren likidazioaren kontura ordainduko zaio kontratistari.

53. Obraren likidazioa (SPKLren 243. artikulua eta RGren 169. artikulua)

Hurrengo klausulan aipatzen den berme-epea bete aurreko hamabost eguneko epean, obraren zuzendaritza teknikoak obren egoerari buruzko txosten bat idatziko du, ofizios edo kontratistak eskatuta. Txostena aldekoa bada, zuzendaritzak hilabeteko epean egingo du likidazio-proposamena, eta kontratistari jakinaraziko zaio, hamar eguneko epean adostasuna eman dezan edo egoki iritzitako eragozpenak adieraz ditzan.

Kontratazio-organoak hirurogei eguneko epean onartu beharko du likidazioa, kontratistari erantzuten zaionetik edo kontratistak horretarako duen hamar eguneko epea amaitzen denetik zenbatzen hasita, eta, hala badagokio, likidaziotik ateratzen den saldoa ordaindu beharko du.

54. Berme-epea

Kontratuaren xedeak urtebeteko gutxieneko berme-epea izango du, salbu eta ezaugarrien taulan edo adjudikaziodunaren eskaintzan epe luzeagoa aurreikusten bada, obrak jasotzen diren egunetik zenbatzen hasita. Epe horretan, Administrazioak egiaztatu ahal izango du egindako lana bat datorrela kontratatutakoarekin eta agiri honetan ezarritakoarekin.

Berme-aldian, kontratistak, bere kontura, zuzendu egin beharko ditu exekutatu den horretan ikusten diren akats guztiak, hargatik eragotzi gabe erantzukizunak izan ditzakeen ondorioak, baldintza-agiri honetan eta SPKLren 243. artikuluan ezarritakoaren arabera.

55. Behin betiko bermea itzultzea edo ezereztea

Kontratistak kontratutik eratorritako betebeharrak beteta, behin betiko bermearen gainean ezarri beharreko erantzukizunik ez badago, eta berme-epea igarota, hala badagokio, bermea itzultzeko edo ezerezteko erabakia hartuko da.

Harrera partziala bada, bermearen zati proportzionala itzultzeko edo ezerezteko baimena emango da, kontratistak alde aurretik eskatuta.

Kontratua amaitzen denetik urtebete igaro eta berme-epea amaitu bada, eta harrera formala eta likidazioa ez badira egin kontratistari egotzi ezin zaizkion arrazoiengatik, bermeak itzuli edo ezereztu egingo dira, SPKL, 110. Kontratuaren balio zenbatetsia 100.000,00 eurotik beherakoa bada eta kontratista ETE bat bada, SPKL, 111.5; urtebeteko epea sei (6) hilabetera murriztuko da.

56.Kontratua suntsiaraztea

Kontratua suntsiarazteko arrazoiak SPKLren 211. artikuluan (a) apartatutik i) apartatura bitartean) eta 245. artikuluan jasotakoak dira, bai eta baldintza-agiri honen ezaugarrien taulan aurreikusitakoak ere.

SPKLren 211.2 artikulua araberak, kontratua suntsiarazteko arrazoi bat baino gehiago badago, eta arrazoi horiek ondorio desberdinak badituzte azkentzearen ondorio ekonomikoei dagokionez, denboran lehentasuna izan duena hartu beharko da kontuan.

Kontratazio-organoak erabakiko du kontratua suntsiaraztea, SPKLren 212.1 artikuluan xedatutakoaren arabera, erregelamenduz ezarritako moduan izapidetutako prozeduraren bidez.

Kontratistaren erruz kontratua bete gabe gelditu eta suntsiarazten bada, inkautatu egingo zaio bermea, eta, gainera, sortutako kalte-galeren kalte-ordainak eman beharko dizkio Administrazioari, inkautatutako bermearen gainetik doan zenbatekoraino. Kontratistak ordaindu beharreko kalte-galerak kontratazio-organoak zehaztuko ditu, arrazoitutako erabakiaren bidez, kontratistari entzun ondoren. Erabaki horretan, kontuan hartuko dira, besteak beste, proiektatutako inbertsioari eragiten dion atzerapena eta Administrazioari eragiten dizkion gastu handiagoak.

Kontratua suntsiarazteko arrazoiak aplikatzeko, SPKLren 212. artikuluan xedatutakoari jarraituko zaio, eta, ondorioetarako, SPKLren 213. eta 246. artikuluetan xedatutakoari, bai eta, hala badagokio, erregelamendu-garapenean xedatutakoari ere.

IX. DATU PERTSONALAK TRATATZEKO NEURRI TEKNIKOAK, ADMINISTRATIBOAK ETA ANTOLAKUNTZAKOAK

57.Datuen babesa

Honen bidez, kontratu hau sinatzen duten alderdiei datu pertsonalak babesteko araudiak ezartzen dizkien betebeharrak arautzen dira. Hurrengo estipulazioak Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduan xedatutakoaren arabera jasotzen dira. Erregelamendu hori datu pertsonalen tratamenduari dagokionez pertsona fisikoen babesari eta datu horien zirkulazio askeari buruzko arauak ezartzen ditu eta 95/46/EE Zuzentaraua (Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra) indargabetzen du.

Ermuko Udalaren jarduerarekin zerikusia duten eta adjudikaziodunari hitzartutako zerbitzuak egiteko eman behar zaizkion datu guztiak konfidentzialtzat joko dira, eta, hala badagokio, haren zainzapean geratuko dira. Udalak informazio horien sekretua gorde beharko du. Ermuko Udalak kontratu honen esparruan emandako datu bat bera ere ezin izango da erabili ematen denaz bestelako helburu baterako, eta Ermuko Udalaren jarraibideen arabera tratatuko da. Era berean, ezin izango zaie hirugarrenei inolako lagapenik edo transferentziarik egin Ermuko Udalaren berariazko baimenik gabe. Ezin izango da emandako datuekin inolako tratamendurik egin, baldin eta datu horien helburua kontratuaren kudeaketatik eta betearazpenetik kanpokotzat jotzen bada. Alde horretatik, debekatuta dago kontratu honen xedea osatzen duten prestazioak azpikontratatzea.

Enpresa adjudikaziodunak konpromisoa hartzen du eskuratzen duen informazio guztia erabat sekretupean gordetzeko, Ermuko Udalak baimendutako langileei soilik emateko, eta datuen babesaren arloan aplikatu beharreko araudian ezarritako aurreikuspen guztiak betetzeko, bai estatuan, bai European, eta, bereziki, pertsona fisikoen babesari dagokionez, datu pertsonalen tratamenduari eta datu horien zirkulazio askeari dagokionez. Enpresa adjudikaziodunak konpromisoa hartzen du lortutako datu pertsonalak edo eskuratu dituenak baldintza-agiri honetan jasota ez dagoen beste xede baterako ez erabiltzeko, ezta beste pertsona batzuei lagatzeko ere, ezta gordetzeko bada ere.

Adjudikaziodunaren laguntzaile guztiak sekretu profesional absolutuenera ez ezik, neutraltasunera eta diskrezio handienera ere behartuta daude Ermuko Udaleko langileen aurrean, baita informazioa eskuratzeko aukera ematen duen proiektua amaitu ondoren ere. Emandako edo emandako informazio guztia, bai eta parte hartzen duten elkarriketa guztiak ere, konfidentzialtzat joko dira, bai datuak babesteko araudiaren esparruan, bai Segurtasun Eskema Nazionalaren esparruan, edozein informaziotarako, pertsonala izan ala ez. Era berean, informaziorako sarbidea baldintzatzen duen beste edozein lege-erregulazio bete beharko da, hala nola zerga-araudia. Adjudikaziodunak bermatu beharko du Ermuko Udaleko datu pertsonalak tratatzen dituzten langileen datu pertsonalen babesaren arloan beharrezkoa den prestakuntza.

Kontratu-prestazioa bete ondoren, adjudikaziodunak suntsitu egingo ditu edo, Ermuko Udalak hala eskatzen badu, Ermuko Udalari itzuliko dizkio eskuratu dituen datu pertsonalak edo ez dituenak, bai eta tratatu beharreko datu horietakoren bat jasotzen duen edozein euskarri edo dokumentu ere, ebazpen horren datan dauden formatuan eta baldintzetan.

Beraz, enpresa adjudikaziodunak nahitaez bete behar du EUROPAKO PARLAMENTUAREN ETA KONTSEILUAREN 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) ERREGELAMENDUA, datu pertsonalen tratamenduari dagokionez pertsona fisikoen babesari eta datu horien zirkulazio askeari buruzko arauak ezartzen dituen eta 95/46/EE Zuzentaraua (Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra) indargabetzen duena. Zehazki, eta aipatutako Erregelamenduaren 28. artikuluari dagokionez:

- Ermuko Udalaren titulartasuneko datuak tratatzeko eta biltegitratzeko behar diren segurtasun-neurriak ezarri eta egokitu beharko ditu bere informazio-sisteman. Ildo horretan, neurriek tratamendu-sistemen eta -zerbitzuen konfidentzialtasun, osotasun, erabilgarritasun eta erresilientzia iraunkorra bermatzen dutenak izan beharko dute. Era berean, gorabehera fisiko edo teknikorik izanez gero, datu pertsonalen eskuragarritasuna eta sarbidea azkar berrezartzeko aukera eman behar dute. Azkenik, neurri horiek aukera eman behar dute tratamenduaren segurtasuna bermatzeko ezarritako neurri teknikoaren eta antolaketa-neurrien eraginkortasuna erregularitasunez egiaztatzeko, ebaluatzeko eta baloratzeko, bai eta, hala badagokio, datu pertsonalak seudonimizatzeko eta zifratzeko ere.

- Ermuko Udalari lagundu beharko dio informazioa eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko, tratamendua mugatzeko, erabaki indibidualizatu automatizatuen xede ez izateko (profilak egitea barne) eta, hala badagokio, eramangarritasun-eskubideak baliatzeko erantzunean. Erakunde esleipendunak Ermuko Udalaren datu-tratamenduei dagozkien eskubideak baliatzeko eskaeraren bat jasotzen badu, gehienez 48 orduko epean jakinarazi beharko dio Ermuko Udalari.

- Ermuko Udalaren kontura egindako tratamendu-jardueren kategoria guztien erregistro bat eduki beharko du idatziz, honako hauek jasoko dituenak:

Edo haren izena eta tratamendu-eragile gisa harremanetan jartzeko datuak, eta, hala badagokio, datuak babesteko ordezkariarenak.

O Ermuko Udalaren kontura egindako tratamenduen kategoriak.

O Segurtasun-neurri teknikoaren eta antolakuntzakoaren deskribapena, hala badagokio, honako hauei dagokienez:

- Datu pertsonalak seudonimizatzea eta zifratzea.
- Tratamendu-sistemen eta -zerbitzuen konfidentzialtasun, osotasun, erabilgarritasun eta erresilientzia iraunkorra bermatzeko gaitasuna.
- Gorabehera fisiko edo teknikorik izanez gero, datu pertsonalen eskuragarritasuna eta sarbidea azkar berrezartzeko gaitasuna.

- Tratamenduaren segurtasuna bermatzeko neurri teknikoen eta antolakuntzako eraginkortasuna aldira egiazteko, ebaluatzeko eta baloratzeko prozesua.

- Kontratuaren objektua gauzatzeko eta/edo gainbegiratzeko arduradunari posta elektronikoz jakinarazi beharko dizkio, bidegabeko atzerapenik gabe, eta, nolahi ere, 24 orduko gehieneko epea baino lehen, ezagutzen dituen datu pertsonalen segurtasunaren urraketa, bai eta gorabehera dokumentatzeko eta jakinarazteko garrantzitsua den informazio guztia ere (zehazki, intzidentziaren deskribapena eta ondorioak, ukitutako pertsonen kategoria eta gutxi gorabeherako kopurua, itzularazteko eta intzidentzia arintzeko hartutako neurriak). Edo ez da beharrezkoa izango jakinarazpena egitea segurtasun-urraketa hori pertsona fisikoen eskubide eta askatasunetarako arriskutsua izan ezin daitekeenean.

- Ermuko Udalari lagundu beharko dio datuen babesari buruzko inpaktu-ebaluazioak egiten, hala dagokionean, eta, hala badagokio, kontrol-agintaritzari alde aurreko kontsultak egiten.

Azkenik, esleipendunak Segurtasun Eskema Nazionala betetzetik eratorritako betebeharrak guztiak bete beharko ditu, baita Ermuko Udalak horretarako onartutako testua ere.

Era berean, adjudikaziodunak berariaz onartzen ditu Ermuko Udalean indarrean dagoen informazio-sistemen segurtasun-politikaren, merkaturako jardunbide egokien, segurtasun-zuzentarauen, araudien eta abarren ondoriozko betebeharrak edo ekintzak, Ermuko Udalaren eremuan garatzen edo gauzatzen dituzten jarduketetan, Ermuko Udalaren informazio-sistemen eta kontratu honen objektua gauzatzeko eskura ditzakeen datuen eta informazioen segurtasuna bermatzeko.

Ekintza edo neurri horiek hartzeak esan nahi du, Ermuko Udalaren neurri, kontrol eta prozeduretara errespetatu eta egokitzeaz gain, erakunde esleipendunak edo kontratistak Ermuko Udalari gutxienezko segurtasun-estandar bat betetzen duela edo duela bermatzen dioten segurtasun-neurriak hartu eta, hala badagokio, hartu behar dituela, erakunde esleipendunaren edo kontratistaren informazio-sistemetan bertan.

Neurri edo ekintza egokiak ez betetzeak edo ez hartzeak legeria sektorialean aurreikusitakoa aplikatzeko dagozkion legezko ekintzei ekitea ekarriko du. Horri dagokionez, kontratuaren arduradunak eta datuak babesteko ordezkariak zainduko dute araudia betetzen dela, eta informazio-sistemen segurtasuna bermatzeko neurriak hartzea ere proposatu ahal izango dute.

X. ADMINISTRAZIOAREN PRERROGATIBAK, ERREKURTSOAK ETA DEUSEZTASUN-ARAZOA

58. Administrazioaren prerrogatibak

Kontratazio-organoak du kontratuak interpretatzeko eta kontratua betetzeak sor ditzakeen zalantzak ebazteko prerrogatiba. Era berean, interes publikoko arazoak direla-eta, kontratuak aldatu ahal izango ditu, eta suntsiaraztea eta suntsiarazpenaren ondorioak zehaztea erabaki ahal izango du, indarrean dagoen legerian adierazitako mugen barruan eta bertan adierazitako betekizunei eta ondorioei lotuta.

Kontratazio-organoak interpretazio-, aldaketa- eta ebazpen-prerrogatibak erabiliz hartzen dituen erabakiak berehala bete beharrekoak izango dira.

59. Kontratazio-arloko errekurtsu berezia

Kontratazio-arloko errekurtsu berezia jar dakiekeen kontratuen kasuan, administrazioarekiko auzi-errekurtsua jarri aurretik administrazio-errekurtsu berezia jarri ahal izango da SPKLren

44.2 artikuluan zerrendatutako egintzen aurka.

Administrazio-errekurtso berezia aukerakoa izango da, eta aurkezteko epea 15 egun baliodunekoa, SPKLren 50. artikuluan aurreikusitakoaren arabera zenbatuta.

Errekurtsoa jartzeko idazkia honako leku hauetan aurkeztu beharko da nahitaez:

- kontratazio-organoaren erregistroa (Ermuko Udalaren erregistro orokorra, Abiapuntu bulegoan kokatua (Komentukoa kalea 3, 48260 Ermua)
- edo errekurtsoa ebazteko eskumena duen organoarena (Kontratuen inguruko Errekurtsoen Administrazio Organoaren Erregistroa, Donostia kalea 1, 01010 Vitoria-Gasteiz).
- edo Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16.4 artikuluan ezarritako lekuetan.

Lehenengo bi ataletan adierazi ez diren erregistroetan aurkeztutako idazkiak berehala eta ahalik eta azkarren jakinarazi beharko zaizkio Kontratuen inguruko Errekurtsoen Administrazio Organoari.

Errekurtsoa jartzeko idazkian, honako hauek jasoko dira: errekurritutako egintza, errekurtsoaren oinarri den arrazoia, errekurtsogileak erabili nahi dituen frogabideak eta, hala badagokio, hartzeko eskatzen diren neurriak, SPKLren 49. artikuluan aurreikusitakoen izaera berekoak.

Idazki horrekin batera, honako hauek aurkeztu beharko dira:

- a) Agertutakoaren ordezkaritza egiaztatzen duen dokumentua, salbu eta organo berean ebazteke dagoen beste errekurtso baten jarduketei lotuta badago; kasu horretan, ziurtagiria egiteko eskatu ahal izango da, prozedurari eransteko.
- b) Auzi-jartzailearen legitimazioa egiaztatzen duen agiria edo dokumentuak, legitimazio hori jaraunspen bidez edo beste edozein tituluren bidez eskualdatu zaiolako duenean.
- c) Errekurritzen den berariazko egintzaren kopia edo helarazpena, edo egintza eman duen espedientearen aipamena, edo argitaratu den aldizkari ofizialarena edo kontratatzailearen profilarena.
- d) Bere eskubidearen oinarri den dokumentua edo dokumentuak.
- e) Helbide elektroniko «gaitu» bat, komunikazioak eta jakinarazpenak bidaltzeko, hamabosgarren xedapen gehigarriaren arabera.

60. Berraztertze errekurtsoa

Errekurtso berezia jarri ezin zaien administrazio-kontratuak esleitzeko prozeduretan ematen diren egintzen aurka, aukerako berraztertze-errekurtsoa jarri ahal izango da, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean eta Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legean xedatutakoaren arabera.

I. ERANSKINA

Erantzukizunpeko adierazpena, SPKLren 140. artikuluan xedatutakoaren arabera, zeinaren eredia urtarrilaren 5eko 2016/7 (EB) Erregelamenduaren bidez onartutako Europako Kontratazio Agiri Bakarra (EKAB) baita https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/d715fcef-11a8-46c0-9906-5c82aa411aa2/DOC20171103132926DEUC_esp.pdf? MOD = AJPERES, sinatuta eta dagokion identifikazioarekin.

II. ERANSKINA

Proposamen ekonomikoaren eredua eta formula matematikoaren bidez ebalua daitezkeen gainerako irizpideak

jaunak/andreak (NAN zenbakia:), egun honetan emana (noiz arte), enpresaren legezko ordezkari gisa. Enpresaren IFK:, eta helbide soziala: herria, kalea:, PK:, telefonoa, faxa: Posta elektronikoa:.

ENPRESA ERATZEKO ESKRITURAREN DATUAK

- Eguna:
- Protokolo-zenbakia:
- Notarioa:
- Notarioaren herria:
- Merkataritza Erregistroaren herria:
- Liburukia: Folioa: Sekzioa:
- Orria: Inskripzioa:

ADIERAZTEN DU:

LEHENENGOA .- Enpresa horren izenean eta haren legezko ordezkari gisa jarduteko, ahalorde nahikoa, nahikoa eta iraunkorra du, (e) ko (e) ko notarioaren aurrean emana (protokolo-zenbakia:). Ahalorde horien artean dago obra-lizitazioetara, obra publikoen emakidetara, zerbitzu publikoen kudeaketara, sektore publikoaren eta pribatuaren arteko lankidetzakoetara, eta Administrazioaren hornidura eta zerbitzuetara joatea.

BIGARRENA - Ermuko Eskolabarri ikastetxean soberakin estaliak dituen autokontsumo kolektiboko instalazio fotovoltaikoa jartzeko kontratua esleitzeko lizitazio-iragarkiaren berri izan duela.

HIRUGARRENA - Ezagutzen eta baldintzarik gabe onartzen duela Administrazio Klausula Partikularren Agiri honen, Preskripzio Teknikoen Agiriaren eta kontratu hau arautu behar duten gainerako agirien eduki osoa, eta berariaz onartzen eta men egiten diola, inolako salbuespenik eta erreserbarik gabe.

LAUGARRENA - Kontuan hartu ditu bere eskaintzan arlo hauetan indarrean dauden xedapenetatik eratorritako betebeharrak: fiskalitatea, ingurumenaren babesa, enpleguaren babesa, genero-berdintasuna, lan-baldintzak, lan-arriskuen prebentzioa eta desgaitasuna duten pertsonen gizarteratzea eta laneratzea, desgaitasuna duten pertsonen kopuru edo ehuneko jakin bat kontratatzeko betebeharra eta ingurumenaren babesa.

KONPROMISOA HARTZEN DU

Bere izenean edo enpresaren izenean: kontratu hori bere kargura hartzea, deialdian eskatutako betekizun eta baldintzei hertsiki lotuta, eurotan, eta prezio horretan kontzeptu guztiak sartuta egotea, edozein zerga-arlotako gastu, tasa eta arielak eta kontratistaren mozkin industrialak barne, BEZa IZAN EZIK, zeina partida independente gisa jasanaraziko baita, ZIFRAN (zifra eta letran adierazi behar da):

ESKAINTZAREN BANAKAPENA

Zerga-oinarria: euroak.

BEZa: euroak.

Eskaintzaren zenbatekoa, guztira: euro.

Kopuruak zenbakiz eta letraz adieraziko dira. Bien artean adostasunik ez badago, letraz adierazitako zenbatekoek izango dute lehentasuna beti. Banakapenak (zerga-oinarria eta BEZa) eta eskaintako prezio osoa bat ez badatoz, azken hori gailenduko da.

Gainera, eskaintzak honako ezaugarri hauek ditu:

- 1) Lanen epea: _____ asteko (gehienez 9 aste) lanen epe-proposamena aurkezten dut
- 2) Lortutako guztizko potentzia maximoa: _____ kWp-ko gehieneko potentzia-proposamena aurkezten dut (gutxienez 30 kWp eta gehienez 40 kWp kontuan hartuta).
- 3) Prezioa: _____ euroko (gehienez, 47.400 €) eta _____ euroko eskaintza aurkezten dut, balio erantsiaren gaineko zergari dagozkionak.
- 4) Goiko FV moduluaren fabrikatzailearen bermea: Ezarritako 10 urteko gutxienekoa baino _____ urte gehiagoko berme-proposamen gehigarria aurkezten dut fabrikatzailearentzat. (5, 10, 15 edo 20 urte gehiago kontuan hartuta).
- 5) Goiko inbertitzailearen fabrikatzailearen bermea: ekoizlearen berme-proposamen bat aurkezten dut, _____ urte gehiago dituen ezarritako 3 urteko gutxienekoa baino. (2 edo 7 urte gehiago kontuan hartuta).
- 6) FV mantentzeko urte gehigarrien gehikuntza: FV mantentzeko _____ urte gehigarrien proposamena aurkezten dut, ezarritako urtebeteko gutxienekoa baino handiagoa. (1 edo 2 urte gehiago kontuan hartuta).
- 7) Emakumeentzako enplegua: _____ emakumeren kontratu-proposamen bat aurkezten dut, kontratua gauzatzeko eta kontratu-prestazio osoan zehar, emakumeei gerentziako edo erantzukizuneko lanpostuetan, edo erdi- edo goi-mailako titulazioa dutenetan. (1 edo 2 emakume kontuan hartuta).

Proposamen horri eskatutako ekipoen ezaugarri teknikoak erantsiko zaizkio, preskripzio teknikoaren agiriaren aurreikusitako zehaztapen teknikoak betetzen direla justifikatzeko eta plaken fabrikatzailearen eta inbertsorearen bermeei dagokiena egiaztatzeko.

en, a.

Lizitatzaila,

Sin.:

III. ERANSKINA. Lizitatzailen eta Enpresa Sailkatuen Estatuko/autonomia-erkidegoko Erregistro Ofizialean idatzitako datuak indarrean daudela adierazteko erantzukizunpeko adierazpenaren eredia

INTERESDUNAREN DATUAK

Izen-abizenak/Sozietatearen izena:, NAN/IFZ/Pasaportea: Lizitatzailen eta Enpresa Sailkatuen Erregistro Ofizialean zenbaki honekin inskribatuta.

Jakinarazpenetarako helbidea:, posta-kodea, herria, probintzia.

Telefonoa (k) eta helbide elektronikoa:.

ORDEZKARIAREN DATUAK

Izen-abizenak:, NAN/Pasaportea: enpresaren ordezkari gisa, Lizitatzzaileen eta Enpresa Sailkatuen Erregistro Ofizialean inskribatuta (zenbakia:).

Jakinarazpenetarako helbidea:

Telefonoa (k) eta helbide elektronikoa (k):

Honako hauen bidez egiaztatutako ordezkaritza:

Toki-erakundeak bere langileen ardurapean deitutako kontratazioan parte hartzeko, honako hau

ADIERAZTEN DU:

A. Lizitatzzaileen eta Enpresa Sailkatuen Erregistro Ofizialean jasota dauden enpresaren datuak ez dira aldatu, eta bat datoz Erregistroko ziurtagiriarekin.

B. Lizitatzzaileen eta Enpresa Sailkatuen Erregistro Ofizialean enpresa honi buruz jasotako datuak aldatu egin dira, erantsitako agirien bidez egiaztatu denez. Gainerako datuek ez dute inolako aldaketarik izan Erregistroko Ziurtagiriaren edukian.

Aldatu diren datuak:

Frogagiriak, honekin batera doazenak:

en, a.

Interesduna

Ordezkaria

Sin.:

Sin.:

IV. ERANSKINA Datuen eta dokumentuen konfidentzialtasun-adierazpenaren eredua

jaunak/andreak, lizitatzzaile gisa, enpresaren (adibidez, administratzaile bakarra, ahalduna...) ordezkaritza-ahalmenak adieraziko diren bezala.

Espedientea

2017ko SPKLren 133. artikuluan aurreikusitakoaren ondorioetarako.

Gutun-azalean konfidentzialtzat jotzen diren dokumentu eta datuetan emandako informazioa honako hauek dira:

En, a

Sin.:

V. ERANSKINA. Aldi baterako enpresa-elkartea eratzeko konpromisoa

INTERESDUNAREN DATUAK

Izen-abizenak/Sozietatearen izena:, NAN/IFZ/Pasaportea:

Jakinarazpenetarako helbidea:, posta-kodea, herria, probintzia.

Telefonoa (k) eta helbide elektronikoa (k):

ORDEZKARIAREN DATUAK

Izen-abizenak, NANA/pasaportea:

Jakinarazpenetarako helbidea:

Telefonoa (k) eta helbide elektronikoa:.

Honako hauen bidez egiaztatutako ordezkariak:

KONPROMISOA HARTU DUTE

LEHENENGOA .- Espediente bat esleitzeko prozedura mugatura batera eta solidarioki aurkezteko eskubidea.

BIGARRENA .- Enpresaburuen elkarrekin eratzekoa, aipatutako prozeduraren esleipendun izanez gero.

HIRUGARRENA .- Konpromisario bakoitzak, bere eskumenen esparruan, honako partaidetza hau izango luke aldi baterako enpresa-elkartean:

D., ren %.

D., ren %.

LAUGARRENA .-..... jauna/andrea izendatu dute, kontratua indarrean dagoen bitartean aldi baterako enpresa-elkartearen ordezkariak osoa izan dezan kontratazio-organoaren aurrean. Aldi baterako enpresa-elkartearen jakinarazpenetarako helbidea C/eta helbide elektronikoa izango da.

Eta horrela jasota gera dadin eta dagozkion ondorioak izan ditzan sinatzen dugu idazki hau,

Interesduna

Ordezkaria

Sin.:

Sin.:

VI. ERANSKINA. Azpikontratazioari buruzko informazioa administrazioari jakinarazteko ereduak

INTERESDUNAREN DATUAK

Izen-abizenak/Sozietatearen izena:, NAN/IFZ/Pasaportea:

Jakinarazpenetarako helbidea:, posta-kodea, herria, probintzia.

Telefonia (k) eta helbide elektronikoa:.

ORDEZKARIAREN DATUAK

Izen-abizenak, NANA/pasaportea:

Jakinarazpenetarako helbidea:

Telefonia (k) eta helbide elektronikoa:.

Honako hauen bidez egiaztatutako ordezkariak:

(Espediente-zenbakia) kontratuaren adjudikaziodun naizen aldetik, kontratazio-organoari jakinarazten diot, 2017ko SPKLren 215. artikularen ondorioetarako, adierazitako prestaziorako azpikontratatzeko asmoa dudala honako erakunde eta ehuneko hauekin (Adierazi):

- Esku hartzen duten subjektuen izen soziala eta IFK azpikontratuan, azpikontratataren gaitasun teknikoa eta profesionala adierazita, edo, hala badagokio, sailkapena, kontratuaren zati bat egiteko edo gauzatzeko gaitasuna justifikatzen duena:

- Azpikontratista bakoitzak egin beharreko kontratuaren xedea edo zatiak:

- Azpikontratuaren zenbatekoa eta prestazio partzialaren ehunekoa, kontratu nagusiaren prezioaren aldean:

- Azpikontratatistak azpikontratistei hitzartutako prezioa ordaintzeko hartzen dituen epeak:

Era berean, jakinarazten dut azpikontratuak eta, hala badagokio, esleitutako zerbitzu-kontratutik eratorritako hornidura-kontratuak egitean, 2017ko SPKLren 215. artikuluan ezarritako baldintzak beteko direla.

Era berean, jasota uzten dut azpikontratazioaren xede diren subjektuak ez direla ordenamendu juridikoaren arabera kontratuak egiteko desgaituak edo 2017ko SPKLren 71. artikuluko kasuren batean sartuak.

Eta horrela jasota gera dadin eta dagozkion ondorioak izan ditzan sinatzen dugu idazki hau,

Interesduna

Ordezkarria

Sin.:

Sin.:

Merkataritza Erregistroan kontuak gordailututa dituen esleipendunarentzat

..... jaunak/andreak (NAN zk.:.....), bere izenean edo..... gisa (adierazi zer ordezkaritza-ahalmen duen: administratzaile bakarra, ahaldua...),..... enpresaren ordezkari gisa (IFK:.....),..... kontratatzeko behar den KAUDIMEN EKONOMIKOA egiaztatzeko,..... zenbakiko espedientean.

ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA

Ondoren adierazten diren datuak bat datoz Erregistroan onartu eta gordailututako urteko kontuetan agertzen direnekin, amaitutako azken hiru urteetako negozio-bolumen handieneko ekitaldiari dagozkionak, eta Ermuko Udalari baimena ematen zaio datu horien egiazkotasuna egiaztatzeko.

ERREGISTROA	ARIKETA	URTEKO NEGOZIO-BOLUMENA
non gordailutu diren kontuak		(BEZik gabe)

Kontuak beste erregistro ofizial batean gordailututa dituen esleipendunarentzat

Jarraian adierazten diren datuak bat datoz Erregistroan onartu eta gordailututako urteko kontuetan agertzen direnekin (honekin batera doa kopia), amaitutako azken hiru urteetako negozio-bolumen handieneko ekitaldiari dagozkionak.

ERREGISTROA	ARIKETA	URTEKO NEGOZIO-BOLUMENA
non gordailutu diren kontuak		(BEZik gabe)

Eta aipatutako lizitazioan kaudimen ekonomikoa egiaztatzeko jasota gera dadin, honako hau sinatzen dut

..... (e) n, 201... (e) ko..... aren..... (e) (a) n

Sin.:

Enpresaren zigilua

(Urteko kontuak Merkataritza Erregistroan edo dagokion erregistro ofizialean gordailututa dituen ESLEIPENDUNAK AURKEZTU BEHARREKO OHARRA)

XII. eranskina KAUDIMEN EKONOMIKOA AURKEZTEKO EREDUA

Merkataritza Erregistroan kontuak gordailututa ez dituen esleipendunarentzat

..... jaunak/andreak (NAN zk.:.....), bere izenean
edo..... gisa (adierazi zer ordezkaritza-ahalmen duen: administratzaile bakarra,
ahalduna...),..... enpresaren ordezkari gisa
(IFK:.....),..... kontratatzeke behar den
KAUDIMEN EKONOMIKOA egiaztatzeko,..... zenbakiko espedientean.

ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA

1. Ez duela urteko kontuak erregistro ofizial batean ere aurkezteko betebeharririk,

☐ Enpresaburu indibiduala

☐ Aitortu gabeko onura publikoko elkarte

☐ Beste batzuk (zehaztu).....

2. Urteko kontuak erregistroren batean aurkezteko betebeharra izanik, ez du aurkeztu arrazoi
honengatik:.....

3. Ekonomia- eta finantza-kaudimena egiaztatzen duela, erantzukizunpeko adierazpenaz gain,
Balio Erantsiaren gaineko Zergaren 303 eta/edo 390 ereduak edo baliokidea aurkeztuz, edo
Sozietateen gaineko Zergaren 200 ereduak edo baliokidea, edo hori egiaztatzeko aukera ematen
duen beste edozein modu, aurreko puntuetan adierazitako arrazoiagatik.

DOKUMENTAZIOA aurkezten dena	ARIKETA	URTEKO NEGOZIO-BOLUMENA (BEZik gabe)

..... (e) n, 201... (e) ko..... aren..... (e) (a) n

Sin.:

Enpresaren zigilua

**(Urteko kontuak Merkataritza Erregistroan edo dagokion erregistro ofizialean EZ dituen
ESLEIPENDUNAK AURKEZTU BEHARREKO OHARRA**

XIII. eranskina. KAUDIMEN TEKNIKOA AURKEZTEKO EREDUA

..... jaunak/andreak (NAN zk.:.....), bere izenean
edo..... gisa (adierazi ordezkaritza-ahalmenak: administratzaile bakarra,
ahalduna...),..... enpresaren ordezkari gisa
(IFK:.....),..... kontratatzeke behar
den KAUDIMEN TEKNIKOA egiaztatzeko,..... espedientean.

ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA

Kontratuaren xedeari dagokion mota edo izaera bereko lanak, azken HIRU urteetan egin direnak, honen eranskinean zerrendatutakoak izan dira, eta horiei buruzko ziurtagiriak edo egiaztagiriak aurkeztu ditu (obra-kontratuen kasuan, adierazpena AZKEN BOST urteei buruzkoa izango da).

EGINDAKO LAN NAGUSIAK

_____ urtea

Kontzeptua	Bezeroa	Urtean exekutututako zenbatekoa	Ziurtagiria edo egiaztagiria, honek emana:

_____ urtea

Kontzeptua	Bezeroa	Urtean exekutututako zenbatekoa	Ziurtagiria edo egiaztagiria, honek emana:

_____ urtea

Kontzeptua	Bezeroa	Urtean exekutututako zenbatekoa	Ziurtagiria edo egiaztagiria, honek emana:

Eta aipatutako lizitazioan parte hartzeko kaudimen teknika egiaztatzeko jasota gera dadin, honako hau sinatzen dut

..... (e) n, 201... (e) ko..... aren..... (e) (a) n

Sin.:

Enpresaren zigilua